



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

### DESPACHO

Em resposta ao despacho encaminhado a este Setor de Compras para cotações do objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETÁRIAS VINCULADAS DEVIGIA DE NAZARÉ/PA.**

Pesquisa de preço realizada no portal, Banco de Preços ([www.bancodeprecos.com.br](http://www.bancodeprecos.com.br)), e mais 3 (três) empresas do ramo, para se chegar ao preço estimado, que servirá de parâmetro para o objeto acima discriminado.

Mediante a pesquisa de preços se obtém a estimativa de custos que se apresenta como de fundamental importância nos procedimentos de contratação da Administração Pública, funcionando como instrumento de baliza aos valores oferecidos nos certames licitatórios e àqueles executados nas respectivas contratações.

Após a respectiva coleta de preços para os itens a serem adquiridos, esta Comissão informa que, em média, o VALOR MÉDIO GLOBAL é igual a **R\$ 5.932.282,73** (cinco milhões, novecentos e trinta e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e três centavos), conforme os mapas comparativos em anexo.

Para que surta os efeitos legais decorrentes, subscrevemos o presente Levantamento de Custos.

Encaminhe-se os autos ao Prefeito municipal para que proceda com a Autorização, conforme despacho do senhor Secretario de Administração.

Vigia de Nazaré/PA, 20 de maio de 2025.

---

**Florival Nogueira da Silva Neto**  
Coordenadoria de Compras  
Portaria nº 021/2025





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

### **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

#### **JUSTIFICATIVA DA REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS**

#### **1 – OBJETO:**

**1.1** - O OBJETO DA PRESENTE PESQUISA DE PREÇOS CONSISTE NO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETÁRIAS VINCULADAS DEVIGIA DE NAZARÉ/PA.

#### **2 - DO ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE:**

**2.1** - Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pelo Art. 23 da Lei Federal n.º 14.133/2021, conforme relatório a seguir:

##### **2.1 - DA CONSULTA AO PNCP:**

**2.1.1** - Prioritariamente, foram realizadas buscas de preços através da composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), porém não foi possível encontrar itens similares ao pretendidos na contratação suficientes para levantar os preços referenciais para balizar os valores estimados para a presente contratação.

##### **2.2 - DA CONSULTA A CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS:**

**2.2.1** - Devido a ausência relatada anteriormente, foi realizada busca em contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente. Através da consulta não foi possível levantar os preços referenciais suficientes para balizar os valores estimados para a presente contratação, especialmente pela motivação que cerca um objeto tão específico.

##### **2.3 - DA CONSULTA A MÍDIA ESPECIALIZADA, TABELA DE REFERÊNCIA E SÍTIOS ELETRÔNICOS:**

**2.3.1** - Assim como nos casos anteriores, especificamente pelo objeto, sua especificação e quantidades indicadas serem bastante acurados/exatos, foi buscado consulta por intermédio de consulta as ferramentas descritas, porém sem sucesso.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

### **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

#### **2.4 - DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES:**

**2.4.1** - Foi realizada pesquisa direta com fornecedores, em seu último plano, e através da consulta foi possível levantar os preços referenciais suficientes para balizar os valores estimados para a presente contratação.

#### **2.5 – DO RESUMO:**

**2.5.1** - De forma resumida, com base nas informações anteriormente descritas, a pesquisa de preços foi obtida na forma descrita abaixo:

<b>PARÂMETRO DE BUSCA</b>	<b>QUANTIDADE DE PREÇOS LEVANTADOS</b>
1. Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	00
2. Contratações similares feitas pela Administração Pública	00
3. Mídia especializada, tabela de referência, sítios eletrônicos	116
0 4. Pesquisa direta com fornecedores	03

#### **2.6 - DOS ANEXOS:**

**2.6.1** - Os documentos que comprovam os preços levantados, bem como a planilha consolidada encontram-se em anexo.

Vigia de Nazaré/PA, 20 de maio de 2025.

---

**Florival Nogueira da Silva Neto**  
**Coordenador de Compras**  
**Portaria nº 021/2025**

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



À Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - PA

### PROPOSTA COMERCIAL

A empresa HORIZONTE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 58.751.069/0001-37, localizada na TRAVESSA WE-62 Nº 662, BAIRRO: CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP 67.133-145, por meio de seu representante legal e sócio administrador Sr. WENDELL DA SILVA ARAUJO, inscrito no CPF: 613.136.853-80, vem apresentar a vossa senhoria nossa proposta de preço referente a futura e eventual aquisição de expediente, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	UNIT.	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO – Especificação: solução ácida de 1l, aspecto: líquido, cor: levemente amarelado, concentração de ácido: 13,0 - 16,0%, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Litros	1.266	R\$ 19,11	R\$ 24.193,26
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: 1l, alvejante e desinfetante líquido, cor amarelado, teor de cloro ativo no mínimo de 2,0 a 2,5% (p/p), princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% e 2,5% p/p, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Litros	5.891	R\$ 8,68	R\$ 51.133,88
3	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	3.191	R\$ 17,97	R\$ 57.342,27
6	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - Especificação: álcool etílico hidratado na concentração de 70% inpm (70% em peso), 1.000 ml: incolor, indicado como antisséptico tópico e desinfecção de superfícies fixas, de uso hospitalar, embalado em plástico resistente. deve apresentar a ficha de informações de segurança de produtos químicos (fispq), o nº de lote, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	3.373	R\$ 13,00	R\$ 43.849,00
7	AMACIANTE - Especificação: amaciante para lavar roupas, aparência líquido, ph: 3,0 - 6,0, odor: perfumado, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	784	R\$ 16,55	R\$ 12.975,20
8	CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos, com o objetivo de proporcionar ao piso brilho, proteção e durabilidade com grande economia. Indicada para todos os pisos laváveis: cimento, paviflex, synteco, cascolac lajotas, cerâmicas e similares. Composição: Parafina, cera de carnaúba, emulsificantes, adjuvante, tensoativo não iônico, conservantes,	Unidades	454	R\$ 9,22	R\$ 4.185,88

**TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA**  
**EMAIL: horizontecomercialtda@gmail.com**

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



	alcalinizantes, aditivos, solvente, corante, fragrância e veículo. Embalagem de 750ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.				
9	DESENGORDURANTE SPRAY – Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustores, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Com bico de gatilho, ph (tal qual): > 10,0 e alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml. Embalagem de 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	786	R\$ 16,43	R\$ 12.913,98
10	DESENTUPIDOR DE PIA – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado, medindo: comprimento 10cm x altura 7cm x largura 21,5cm	Unidades	301	R\$ 10,04	R\$ 3.022,04
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, medindo: comprimento 16cm x altura 7cm x largura 10cm	Unidades	301	R\$ 14,18	R\$ 4.268,18
13	DESINFETANTE - Especificação: desinfetante líquido 1lt, solução de limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante, desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, tampa dosadora de fluxo, odor: perfumado, ph: 5,0 - 10,0. conforme norma nbr 14725-4:2014. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	7.319	R\$ 9,93	R\$ 72.677,67
16	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL -Especificação: desodorizador de ar aerosol 400ml / 250g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: transparente, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,85 a 1,00 g/ml, caixa c/ 12 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Caixas	775	R\$ 14,87	R\$ 11.524,25
17	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente líquido 500 ml, líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis contém ativo biodegradável. ph: 6,0 - 8,0, líquido límpido, caixa com 24 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	5.691	R\$ 5,32	R\$ 30.276,12
18	INSETICIDA EM SPRAY – Especificação: inseticida aerosol 400ml / 255g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: branco a levemente amarelado, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,8 a 1,2 g/ml, caixa c/ 6 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	869	R\$ 16,07	R\$ 13.964,83
20	LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: limpa alumínio para uso geral de 500ml, ph: 2,1 - 4,0, aparência: líquido límpido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	1.501	R\$ 10,64	R\$ 15.970,64
21	LIMPA VIDROS - Especificação: limpa vidro com bico gatilho de 500ml, ph: 3,0 - 7,0, aparência: líquido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Caixas	2.266	R\$ 22,13	R\$ 50.146,58
25	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, embalagem de 200ml.	Unidades	1.389	R\$ 7,68	R\$ 10.667,52
26	PEDRA SANITÁRIA – Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia. Diversos aromas com gancho e unidade de 25g.	Unidades	4.174	R\$ 1,78	R\$ 7.429,72
27	REMOVEDOR DE GORDURA (DESENGORDURANTE) - Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/ banheiros, cor levemente amarelado, perfumado, alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml, ph (tal qual): > 10,0, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico	Unidades	1.372	R\$ 11,70	R\$ 16.052,40

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



	(frasco squeeze), frasco com no mínimo 500 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.				
30	SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição -Sólido, branco leitoso, tipo coco natural, características adicionais odor característico, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	Pacotes	3.363	R\$ 21,28	R\$ 71.564,64
33	SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão, em barra, composição Sólido, azul, características pH sol. 1,0% = 10,00 a 11,50, formato retangular, odor característico, pacote com 05 unidades pequeno de 200g cada.	Pacotes	3.191	R\$ 21,28	R\$ 67.904,48
34	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em po 1kg, ativo: 3,5 - 45%, ph: 10,0 - 11,0, alcalinidade: 10,0 - 12,0%, aspecto: pó, odor: perfumado, fardo c/ 20 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Quilos	6.175	R\$ 18,65	R\$ 115.163,75
35	SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre- fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno.	Unidades	1.205	R\$ 5,91	R\$ 7.121,55
36	SODA CÁUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	Unidades	1.148	R\$ 17,73	R\$ 20.354,04
38	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO – Especificação: acompanha tampa com cartão aluminizado, capacidade 469ml, medindo aproximadamente 120 x 160mm. Caixa com 100 unidades.	Caixas	53	R\$ 94,56	R\$ 5.011,68
39	COLHER DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 154,5 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/13,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 36,2 mm, Espessura da Ponta: 1,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	533	R\$ 6,15	R\$ 3.277,95
40	COPO PLÁSTICO 180 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 80,0 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7.577	R\$ 225,30	R\$ 1.707.098,10
41	COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 85,0 mm Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7.577	R\$ 245,86	R\$ 1.862.881,22
42	COPO PLÁSTICO 50 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 42,0 mm, Dimensão Caixa: C 528 mm x L 273 mm x A 380 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	645	R\$ 252,96	R\$ 163.159,20
43	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica, tipo pacote, com 8 und.	Pacotes	1.234	R\$ 3,07	R\$ 3.788,38
45	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica, tipo pacote, com 03 unidades.	Pacotes	1.600	R\$ 1,82	R\$ 2.912,00
49	FACA DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 183,2 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 10,3 mm/14,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 20,7 mm, Espessura da Ponta: 1,2 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	213	R\$ 5,67	R\$ 1.207,71
52	FILME PLÁSTICO DE PVC – Especificação: PVC transparente e esticável, Dimensão Produto: L 280mm x E 8µ x C 15m.	Unidades	602	R\$ 8,28	R\$ 4.984,56
53	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pacotes	1.653	R\$ 2,84	R\$ 4.694,52
54	FÓSFORO DE SEGURANÇA – Especificação: palito de fósforo, embalagem com 10 caixinhas contendo 40 unidades cada.	Pacotes	464	R\$ 8,98	R\$ 4.166,72
55	GARFO DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 166 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/14 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 26,5 mm, Espessura da Ponta: 2,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	375	R\$ 5,67	R\$ 2.126,25

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



56	GUARDANAPO DE PAPEL G 20 X 23- Especificação: Guardanapo de papel, material celulose, peso líquido (kg) 58g, dimensões (cm): 1,0 x 1,0 x 0,7, cor branca, pacote com 75 folhas.	Pacotes	1.909	R\$ 10,64	R\$ 20.311,76
57	GUARDANAPO DE PAPEL M 20 X 20 – Especificação: Cor branca, material celulose, peso líquido (kg): 38g, dimensões (cm): 1,0 x 0,9 x 0,5. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	1.471	R\$ 4,49	R\$ 6.604,79
58	LUVA DESCARTÁVEL – Especificação: plástica descartavel 100% pead (polietileno de alta densidade) 0.55g/pc – transparente sem pó, para manipulação de alimentos, em embalagem com 100 unidades.	Pacotes	1.750	R\$ 32,86	R\$ 57.505,00
59	MÁSCARA DESCARTÁVEL – Especificação: Possui camada em papel filtro branco fundido com eficiência de filtragem BFE: ≥95%, barreira física contra fluídos, partículas, bactérias, vírus, pólen, poluição atmosférica e sujeira, protege com qualidade, conforto e promove maior segurança. Caixa com 50 unidades.	Caixas	1.750	R\$ 31,91	R\$ 55.842,50
60	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - Especificação: Pano Multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, pacote c/ 05 unidades de 33 cm. x 60 cm.	Pacotes	987	R\$ 5,44	R\$ 5.369,28
61	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO - Especificação: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco.	Unidades	4.438	R\$ 11,11	R\$ 49.306,18
62	PAPEL ALUMÍNIO – Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	Unidades	456	R\$ 7,78	R\$ 3.547,68
65	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	Unidades	6.459	R\$ 33,10	R\$ 213.792,90
66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 180,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Unidades	6.459	R\$ 3,66	R\$ 23.639,94
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 210,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Pacotes	578	R\$ 4,68	R\$ 2.705,04
68	PRATO FUNDO 15CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 150,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 4,85	R\$ 2.803,30
69	PRATO FUNDO 18CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 180,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 3,66	R\$ 2.115,48
70	SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 73 x 84 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5.728	R\$ 2,96	R\$ 16.954,88
71	SACO PARA LIXO 120LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 120 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 80 x 90 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5.685	R\$ 2,96	R\$ 16.827,60
72	SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 15 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 35 x 55 cm, pacote com 20 unidades.	Pacotes	4.309	R\$ 2,96	R\$ 12.754,64
73	SACO PARA LIXO 200LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 200 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	3.167	R\$ 6,62	R\$ 20.965,54
74	SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 45 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	4.438	R\$ 2,96	R\$ 13.136,48
75	SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 55 x 65 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	5.728	R\$ 2,96	R\$ 16.954,88
76	SACO PLÁSTICO – Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	Unidades	2.976	R\$ 4,02	R\$ 11.963,52

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



79	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm	Unidades	482	R\$ 94,56	R\$ 45.577,92
80	TOUCA DESCARTÁVEL – Especificação: sanfonada, com elástico, (tipo gorro) e confeccionada matéria/produto têxtil em peça de TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, descartável, para utilização diversa com finalidade em especial de higiene, embaladas em pacotes com 100 toucas. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Pacotes	1.406	R\$ 32,86	R\$ 46.201,16
81	AVENTAL BRANCO DE PVC – reforçado, com forro de poliéster, com tira soldadas eletronicamente no pescoço, e duas tiras na cintura com fivela de engate rápido, para proteção contra respingos d'água e produtos químicos domésticos, MEDINDO 1,40 X 0,70.	Unidades	172	R\$ 59,98	R\$ 10.316,56
82	BALDE OVAL – Especificação: Com espremedor de MOP + MOP úmido, microfibra – Plástico resistente, capacidade de 14l, esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	Unidades	531	R\$ 111,11	R\$ 58.999,41
83	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 50 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidades	221	R\$ 70,93	R\$ 15.675,53
84	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 10 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 285 X 285 X 1050 mm (comprimento x largura x altura)	Unidades	221	R\$ 13,83	R\$ 3.056,43
85	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 15 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 320 X 320 X 1500 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 17,73	R\$ 3.918,33
86	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 20 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 360 X 360 X 1045 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 30,73	R\$ 6.791,33
87	BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	Unidades	198	R\$ 8,74	R\$ 1.730,52
88	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR – Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	Unidades	203	R\$ 234,04	R\$ 47.510,12
89	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 l, diâmetro 26 cm, altura 25 cm, cinza ou branco.	Unidades	256	R\$ 9,22	R\$ 2.360,32
90	CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.	Unidades	112	R\$ 94,56	R\$ 10.590,72
91	ESCOVA MULTIUSO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, comprimento 12cm x altura 6,5cm x largura 2,5cm.	Unidades	920	R\$ 5,44	R\$ 5.004,80
92	ESCOVÃO PIAÇAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	Unidades	415	R\$ 33,10	R\$ 13.736,50
93	ESPANADOR DE PÓ - Especificação: Espanador manual, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões: comprimento 50cm x altura 17cm x largura 7 cm.	Unidades	628	R\$ 8,28	R\$ 5.199,84
94	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.	Unidades	517	R\$ 47,28	R\$ 24.443,76
95	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “G” -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 101,63	R\$ 67.380,69

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



96	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “M” -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 101,63	R\$ 67.380,69
97	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “P” -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 101,63	R\$ 67.380,69
98	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “G” - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso em tamanho médio G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 6,15	R\$ 4.077,45
99	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “M” - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso em tamanho médio G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 6,15	R\$ 4.077,45
100	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “P” - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso em tamanho médio G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	470	R\$ 6,15	R\$ 2.890,50
101	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, cabo em madeira resistente revestido de plástico, comprimento cabo 1,40 cm.	Unidades	484	R\$ 108,74	R\$ 52.630,16
102	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico, material suporte plástico reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.	Unidades	592	R\$ 16,07	R\$ 9.513,44
103	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO - Especificação: Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.	Unidades	522	R\$ 24,82	R\$ 12.956,04
105	VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação: Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório.	Unidades	202	R\$ 9,93	R\$ 2.005,86
106	ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave, possui canais que ajudam a evitar vazamentos, sistema de gel que retém o fluxo no interior do absorvente, formato anatômico e alongado para segurança e proteção nos dias de fluxo intenso. Segurança, estabilidade e conforto com abas que envolvem e ajudam a fixação. Dermatologicamente testado, pacote com 8 unidades	Pacotes	55	R\$ 7,10	R\$ 390,50
107	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	257	R\$ 20,33	R\$ 5.224,81
110	ÁGUA DE LAVANDA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	263	R\$ 20,33	R\$ 5.346,79
111	ALGODÃO EM BOLA – Especificação: em bola, 100% algodão, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Pacote de algodão bolinha de 95g.	Unidades	778	R\$ 2,84	R\$ 2.209,52
112	ALGODÃO MULTIUSO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g	Pacotes	778	R\$ 14,18	R\$ 11.032,04

**TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA**  
**EMAIL: horizontecomercialtda@gmail.com**

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



113	CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no mínimo 200 ml.	Unidades	170	R\$ 15,84	R\$ 2.692,80
114	CONDICIONADOR INFANTIL – Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 210 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	170	R\$ 18,80	R\$ 3.196,00
115	COTONETE – Especificação: haste flexíveis com pontas de algodão. Embalagem com 150 hastes de cotonete.	Embalagens	257	R\$ 3,79	R\$ 974,03
116	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR – Especificação: 50 gr.	Unidades	60	R\$ 14,33	R\$ 859,80
118	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR – Especificação: com cálcio, 50gr	Unidades	60	R\$ 14,33	R\$ 859,80
119	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: especialmente desenvolvido para formar uma barreira protetora na pele do bebê contra fezes e urina, prevenindo assim o surgimento de assaduras, possui dexpanetol, camomila e óxido de zinco que proporcionam hidratação e ação calmante para pele, 45 gr. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	303	R\$ 15,61	R\$ 4.729,83
120	DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	Unidades	170	R\$ 18,91	R\$ 3.214,70
121	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ – Especificação: com cerdas macias de nylon.	Unidades	144	R\$ 30,73	R\$ 4.425,12
122	ESCOVA DENTAL ADULTO – Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,10 larg x 1,60 altura	Unidades	51	R\$ 5,91	R\$ 301,41
123	ESCOVA DENTAL INFANTIL – Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,1 larg x 1,8 altura	Unidades	323	R\$ 22,46	R\$ 7.254,58
124	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA – Especificação: Massageador escova dental, 100% silicone, macio e atóxico.	Unidades	155	R\$ 23,64	R\$ 3.664,20
126	FIO DENTAL – Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	Unidades	155	R\$ 11,82	R\$ 1.832,10
127	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 9 a 13 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48
130	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 5 a 9,5 kg, pacote com 16 unidades.	Pacotes	364	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48
131	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê até 6 kg, pacote com 24 unidades.	Pacotes	364	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



132	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 12 a 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48
133	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XXG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê mais de 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48
138	PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO – Especificação: Para bebê, formulada com 98% de água e sem perfume, hipoalergênico, zero álcool e parabens, aprovado dermatologicamente, cada toalha medindo 20 cm x 13 cm, embalagem contendo 50 unidades.	Pacotes	924	R\$ 29,07	R\$ 26.860,68
139	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	Fardos	1.170	R\$ 108,74	R\$ 127.225,80
140	SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno.	Unidades	749	R\$ 2,84	R\$ 2.127,16
141	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA – Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.	Unidades	221	R\$ 8,51	R\$ 1.880,71
142	SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	Unidades	749	R\$ 32,15	R\$ 24.080,35
143	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL – Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a pele do bebê, deixando-a macia e perfumada. Especialmente desenvolvido para a pele delicada do bebê. Dermatologicamente testado. Livre de parabens e ingredientes de origem animal. Conteúdo: 200ml	Unidades	200	R\$ 25,53	R\$ 5.106,00
144	SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno.	Unidades	119	R\$ 16,07	R\$ 1.912,33
145	SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS - Especificação: 100 ml	Unidades	155	R\$ 29,55	R\$ 4.580,25
146	SHAMPOO INFANTIL – Especificação: não contém corantes, possui ph neutro. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 210 ml. Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	170	R\$ 16,55	R\$ 2.813,50
147	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco. Dermatologicamente testado. Livre de parabens, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo 200g. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	252	R\$ 16,07	R\$ 4.049,64
148	CORTADOR DE UNHAS INFANTIL - Especificação: Com um cabo robusto, lâmina em aço inoxidável com ângulo de 360° para alta precisão de corte e uma tampa higiênica inclusa, Dimensões Aproximadas do Produto: Cortador: 7cm (comprimento) x 2,5cm (largura) x 1,5cm (altura), Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, acompanha Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Cortador com Lâmina de Aço Inoxidável com ângulo de 180°, garantindo alta precisão no corte	Unidades	48	R\$ 23,95	R\$ 1.149,60

# HORIZONTE COMERCIAL LTDA

## CNPJ - 58.751.069/0001-37



149	KIT ESCOVA E PENTE - Especificação: Cabos ergonomicamente projetados para facilitar o manuseio com delicadeza, Cerdas Macias e Confortáveis, Pente com pontas arredondadas, fácil de segurar e manusear, cabos resistentes e confortáveis, Material durável e seguro	Unidades	12	R\$ 28,53	R\$ 342,36
150	SABONETEIRA - Especificação: sistema de vedação é seguro e prático, excelente vedação quando fechada	Unidades	95	R\$ 5,63	R\$ 534,85
151	TESOURA INFANTIL - Especificação: Lâmina em aço inoxidável e pontas curvadas para máxima segurança, Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, Lâminas Curvadas para Maior Proteção, Acompanham Tampa Higiénica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Dimensões Aproximadas do Produto: Tesoura: 9,5cm (comprimento) x 6,5cm (largura) x 0,5cm (altura)	Unidades	95	R\$ 23,87	R\$ 2.267,65
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.950.564,09</b>

**Valor Total da Proposta: R\$ 5.950.564,09 (cinco milhões, novecentos e cinquenta mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e nove centavos).**

**Validade da Proposta:** é de 90 (noventa) dias, após a data de abertura do processo.

**Prazo de Entrega:** é de 05 (cinco) dias, conforme cláusulas estabelecidas no instrumento convocatório e Termo de Referência.

**Local de Entrega:** conforme local indicado na ordem de compra.

**Prazo de Substituição:** é de até 24 (vinte e quatro) horas, após sermos notificados pelo setor responsável.

**Prazo de pagamento:** é de até 30 (trinta) dias.

- Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- Declaramos que estamos cientes de todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.
- Declaramos que a nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;

### **DADOS DA EMPRESA:**

HORIZONTE COMERCIAL LTDA

CNPJ: 58.751.069/0001-37

END: TRAVESSA WE-62 Nº 662, BAIRRO: CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP 67.133-145

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 75.000.631-5

**TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA**

**EMAIL: horizontecomercialtda@gmail.com**

**HORIZONTE COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ - 58.751.069/0001-37**

*EMAIL: HORIZONTECOMERCIALLTDA@GMAIL.COM*

**REPRESENTANTE DA EMPRESA:**

*WENDELL DA SILVA ARAUJO*

*CPF Nº 613.136.853-80*

*RG Nº 9285014, ÓRGÃO EXPEDIDOR PC-PA*

*END: TRAVESSA WE-62 Nº 662, BAIRRO CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP 67.133-145, BRASIL*



*Ananindeua (PA), 20 de maio de 2025.*

**HORIZONTE COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ: 58.751.069/0001-37**  
**WENDELL DA SILVA ARAUJO**  
**CPF Nº 613.136.853-80**

**TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA**  
**EMAIL: horizontecomercialltda@gmail.com**

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

Departamento de Compras de Vigia

## PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa PROPOSTA COMERCIAL, para aquisição dos itens relacionados a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO – Especificação: solução ácida de 1l, aspecto: líquido, cor: levemente amarelado, concentração de ácido: 13,0 - 16,0%, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Litros	1.266	R\$ 18,71	R\$ 23.686,86
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: 1l, alvejante e desinfetante líquido, cor amarelado, teor de cloro ativo no mínimo de 2,0 a 2,5% (p/p), princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% e 2,5% p/p, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Litros	5.891	R\$ 8,50	R\$ 50.073,50
3	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	3.191	R\$ 17,59	R\$ 56.129,69
6	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - Especificação: álcool etílico hidratado na concentração de 70% inpm (70% em peso), 1.000 ml: incolor, indicado como antisséptico tópico e desinfecção de superfícies fixas, de uso hospitalar, embalado em plástico resistente. deve apresentar a ficha de informações de segurança de produtos químicos (fispq), o nº de lote, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	3.373	R\$ 12,73	R\$ 42.938,29
7	AMACIANTE - Especificação: amaciante para lavar roupas, aparência líquido, ph: 3,0 - 6,0, odor: perfumado, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	784	R\$ 16,21	R\$ 12.708,64
8	CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos, com o objetivo de proporcionar ao piso brilho, proteção e durabilidade com grande economia. Indicada para todos os pisos laváveis: cimento, paviflex, synteco, cascolac lajotas, cerâmicas e similares. Composição: Parafina, cera de carnaúba, emulsificantes, adjuvante, tensoativo não iônico, conservantes, alcalinizantes, aditivos, solvente, corante, fragrância e veículo. Embalagem de 750ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	454	R\$ 9,03	R\$ 4.099,62
9	DESENGORDURANTE SPRAY – Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados,	Unidades	786	R\$ 16,08	R\$ 12.638,88

ARMARINHO MULT MIX

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE**  
EXPEDIENTE

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

	armários de cozinha e eletrodomésticos. Com bico de gatilho, ph (tal qual): > 10,0 e alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml. Embalagem de 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.				
10	DESENTUPIDOR DE PIA - Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado, medindo: comprimento 10cm x altura 7cm x largura 21,5cm	Unidades	301	R\$ 9,83	R\$ 2.958,83
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, medindo: comprimento 16cm x altura 7cm x largura 10cm	Unidades	301	R\$ 13,89	R\$ 4.180,89
13	DESINFETANTE - Especificação: desinfetante liquido 1lt, solução de limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante, desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, tampa dosadora de fluxo, odor: perfumado, ph: 5,0 - 10,0. conforme norma nbr 14725-4:2014. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	7.319	R\$ 9,72	R\$ 71.140,68
16	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL -Especificação: desodorizador de ar aerosol 400ml / 250g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: transparente, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,85 a 1,00 g/ml, caixa c/ 12 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Caixas	775	R\$ 14,56	R\$ 11.284,00
17	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente liquido 500 ml, líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas contém ativo biodegradável. ph: 6,0 - 8,0, líquido límpido, caixa com 24 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	5.691	R\$ 5,21	R\$ 29.650,11
18	INSETICIDA EM SPRAY - Especificação: inseticida aerosol 400ml / 255g, aspecto: liquido premido / aerosol, cor: branco a levemente amarelado, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,8 a 1,2 g/ml, caixa c/ 6 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	869	R\$ 15,74	R\$ 13.678,06
20	LIMPA ALUMÍNIO - Especificação: limpa alumínio para uso geral de 500ml, ph: 2,1 - 4,0, aparência: líquido límpido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	1.501	R\$ 10,42	R\$ 15.640,42
21	LIMPA VIDROS - Especificação: limpa vidro com bico gatilho de 500ml, ph: 3,0 - 7,0, aparência: líquido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Caixas	2.266	R\$ 21,67	R\$ 49.104,22
25	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, embalagem de 200ml.	Unidades	1.389	R\$ 7,52	R\$ 10.445,28
26	PEDRA SANITÁRIA - Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia. Diversos aromas com gancho e unidade de 25g.	Unidades	4.174	R\$ 1,74	R\$ 7.262,76
27	REMOVEDOR DE GORDURA (DESENGORDURANTE) - Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/ banheiros, cor levemente amarelado, perfumado, alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml, ph (tal qual): > 10,0, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico (frasco squeeze),	Unidades	1.372	R\$ 11,46	R\$ 15.723,12

**ARMARINHO MULT MIX**  
END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI  
COQUEIRO - BELÉM - PA  
CEP: 66.823-067  
TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE**  
EXPEDIENTE

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

	frasco com no mínimo 500 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.				
30	SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição -Sólido, branco leitoso, tipo coco natural, características adicionais odor característico, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	Pacotes	3.363	R\$ 20,83	R\$ 70.051,29
33	SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão, em barra, composição Sólido, azul, características pH sol. 1,0% = 10,00 a 11,50, formato retangular, odor característico, pacote com 05 unidades pequeno de 200g cada.	Pacotes	3.191	R\$ 20,83	R\$ 66.468,53
34	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó 1kg, ativo: 3,5 - 45%, ph: 10,0 - 11,0, alcalinidade: 10,0 - 12,0%, aspecto: pó, odor: perfumado, fardo c/ 20 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Quilos	6.175	R\$ 18,26	R\$ 112.755,50
35	SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre- fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno.	Unidades	1.205	R\$ 5,79	R\$ 6.976,95
36	SODA CÁUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	Unidades	1.148	R\$ 17,36	R\$ 19.929,28
38	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO – Especificação: acompanha tampa com cartão aluminizado, capacidade 469ml, medindo aproximadamente 120 x 160mm. Caixa com 100 unidades.	Caixas	53	R\$ 92,59	R\$ 4.907,27
39	COLHER DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 154,5 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/13,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 36,2 mm, Espessura da Ponta: 1,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	533	R\$ 6,02	R\$ 3.208,66
40	COPO PLÁSTICO 180 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 80,0 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7.577	R\$ 220,60	R\$ 1.671.486,20
41	COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 85,0 mm Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7.577	R\$ 240,74	R\$ 1.824.086,98
42	COPO PLÁSTICO 50 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 42,0 mm, Dimensão Caixa: C 528 mm x L 273 mm x A 380 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	645	R\$ 247,69	R\$ 159.760,05
43	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica, tipo pacote, com 8 und.	Pacotes	1.234	R\$ 3,01	R\$ 3.714,34
45	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica, tipo pacote, com 03 unidades.	Pacotes	1.600	R\$ 1,78	R\$ 2.848,00
49	FACA DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 183,2 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 10,3 mm/14,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 20,7 mm, Espessura da Ponta: 1,2 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	213	R\$ 5,55	R\$ 1.182,15
52	FILME PLÁSTICO DE PVC – Especificação: PVC transparente e esticável, Dimensão Produto: L 280mm x E 8µ x C 15m.	Unidades	602	R\$ 8,10	R\$ 4.876,20
53	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pacotes	1.653	R\$ 2,78	R\$ 4.595,34

ARMARINHO MULT MIX

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE**  
EXPEDIENTE

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

54	FÓSFORO DE SEGURANÇA – Especificação: palito de fósforo, embalagem com 10 caixinhas contendo 40 unidades cada.	Pacotes	464	R\$ 8,79	R\$ 4.078,56
55	GARFO DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 166 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/ 14 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/ 1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 26,5 mm, Espessura da Ponta: 2,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	375	R\$ 5,55	R\$ 2.081,25
56	GUARDANAPO DE PAPEL G 20 X 23- Especificação: Guardanapo de papel, material celulose, peso líquido (kg) 58g, dimensões (cm): 1,0 x 1,0 x 0,7, cor branca, pacote com 75 folhas.	Pacotes	1.909	R\$ 10,42	R\$ 19.891,78
57	GUARDANAPO DE PAPEL M 20 X 20 – Especificação: Cor branca, material celulose, peso líquido (kg): 38g, dimensões (cm): 1,0 x 0,9 x 0,5. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	1.471	R\$ 4,40	R\$ 6.472,40
58	LUVA DESCARTÁVEL – Especificação: plástica descartavel 100% pead (polietileno de alta densidade) 0.55g/pc – transparente sem pó, para manipulação de alimentos, em embalagem com 100 unidades.	Pacotes	1.750	R\$ 32,18	R\$ 56.315,00
59	MÁSCARA DESCARTÁVEL – Especificação: Possui camada em papel filtro branco fundido com eficiência de filtragem BFE: ≥95%, barreira física contra fluídos, partículas, bactérias, vírus, pólen, poluição atmosférica e sujeira, protege com qualidade, conforto e promove maior segurança. Caixa com 50 unidades.	Caixas	1.750	R\$ 31,25	R\$ 54.687,50
60	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - Especificação: Pano Multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, pacote c/ 05 unidades de 33 cm. x 60 cm.	Pacotes	987	R\$ 5,32	R\$ 5.250,84
61	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO - Especificação: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco.	Unidades	4.438	R\$ 10,88	R\$ 48.285,44
62	PAPEL ALUMÍNIO – Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	Unidades	456	R\$ 7,61	R\$ 3.470,16
65	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	Unidades	6.459	R\$ 32,41	R\$ 209.336,19
66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 180,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Unidades	6.459	R\$ 3,58	R\$ 23.123,22
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 210,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Pacotes	578	R\$ 4,58	R\$ 2.647,24
68	PRATO FUNDO 15CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 150,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 4,75	R\$ 2.745,50
69	PRATO FUNDO 18CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 180,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 3,58	R\$ 2.069,24
70	SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 73 x 84 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5.728	R\$ 2,90	R\$ 16.611,20
71	SACO PARA LIXO 120LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 120 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 80 x 90 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5.685	R\$ 2,90	R\$ 16.486,50
72	SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 15 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 35 x 55 cm, pacote com 20 unidades.	Pacotes	4.309	R\$ 2,90	R\$ 12.496,10

**ARMARINHO MULT MIX**

END: AL N S 7 – 35 – CONJ MAGUARI

COQUEIRO – BELÉM – PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE  
EXPEDIENTE**

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

73	SACO PARA LIXO 200LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 200 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	3.167	R\$ 6,48	R\$ 20.522,16
74	SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 45 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	4.438	R\$ 2,90	R\$ 12.870,20
75	SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 55 x 65 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	5.728	R\$ 2,90	R\$ 16.611,20
76	SACO PLÁSTICO - Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	Unidades	2.976	R\$ 3,94	R\$ 11.725,44
79	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA - Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm	Unidades	482	R\$ 92,59	R\$ 44.628,38
80	TOUCA DESCARTÁVEL - Especificação: sanfonada, com elástico, (tipo gorro) e confeccionada matéria/produto têxtil em peça de TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, descartável, para utilização diversa com finalidade em especial de higiene, embaladas em pacotes com 100 toucas. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Pacotes	1.406	R\$ 32,18	R\$ 45.245,08
81	AVENTAL BRANCO DE PVC - reforçado, com forro de poliéster, com tira soldadas eletronicamente no pescoço, e duas tiras na cintura com fivela de engate rápido, para proteção contra respingos d'água e produtos químicos domésticos, MEDINDO 1,40 X 0,70.	Unidades	172	R\$ 58,73	R\$ 10.101,56
82	BALDE OVAL - Especificação: Com espremedor de MOP + MOP úmido, microfibras - Plástico resistente, capacidade de 14l, esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	Unidades	531	R\$ 108,79	R\$ 57.767,49
83	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade aproximada de 50 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidades	221	R\$ 69,45	R\$ 15.348,45
84	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 10 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 285 X 285 X 1050 mm (comprimento x largura x altura)	Unidades	221	R\$ 13,54	R\$ 2.992,34
85	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 15 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 320 X 320 X 1500 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 17,36	R\$ 3.836,56
86	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 20 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 360 X 360 X 1045 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 30,09	R\$ 6.649,89
87	BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	Unidades	198	R\$ 8,56	R\$ 1.694,88
88	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	Unidades	203	R\$ 229,17	R\$ 46.521,51
89	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 l, diâmetro 26 cm, altura 25 cm, cinza ou branco.	Unidades	256	R\$ 9,03	R\$ 2.311,68
90	CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.	Unidades	112	R\$ 92,59	R\$ 10.370,08
91	ESCOVA MULTIUSO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, comprimento 12cm x altura 6,5cm x largura 2,5cm.	Unidades	920	R\$ 5,32	R\$ 4.894,40
92	ESCOVÃO PIAÇAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	Unidades	415	R\$ 32,41	R\$ 13.450,15

ARMARINHO MULT MIX

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE**  
EXPEDIENTE

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

93	ESPANADOR DE PÓ - Especificação: Espanador manual, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões: comprimento 50cm x altura 17cm x largura 7 cm.	Unidades	628	R\$ 8,10	R\$ 5.086,80
94	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.	Unidades	517	R\$ 46,29	R\$ 23.931,93
95	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "G" - Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 99,51	R\$ 65.975,13
96	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "M" - Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 99,51	R\$ 65.975,13
97	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "P" - Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 99,51	R\$ 65.975,13
98	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "G" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de usocano médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 6,02	R\$ 3.991,26
99	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "M" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de usocano médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 6,02	R\$ 3.991,26
100	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "P" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de usocano médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	470	R\$ 6,02	R\$ 2.829,40
101	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, cabo em madeira resistente revestido de plástico, comprimento cabo 1, 40 cm.	Unidades	484	R\$ 106,48	R\$ 51.536,32
102	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico, material suporte plástico reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.	Unidades	592	R\$ 15,74	R\$ 9.318,08
103	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO - Especificação: Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.	Unidades	522	R\$ 24,30	R\$ 12.684,60

ARMARINHO MULT MIX

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE**  
EXPEDIENTE

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

105	VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação: Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório.	Unidades	202	R\$ 9,72	R\$ 1.963,44
106	ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave, possui canais que ajudam a evitar vazamentos, sistema de gel que retém o fluxo no interior do absorvente, formato anatômico e alongado para segurança e proteção nos dias de fluxo intenso. Segurança, estabilidade e conforto com abas que envolvem e ajudam a fixação. Dermatologicamente testado, pacote com 8 unidades	Pacotes	55	R\$ 6,95	R\$ 382,25
107	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	257	R\$ 19,91	R\$ 5.116,87
110	ÁGUA DE LAVANDA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	263	R\$ 19,91	R\$ 5.236,33
111	ALGODÃO EM BOLA - Especificação: em bola, 100% algodão, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Pacote de algodão bolinha de 95g.	Unidades	778	R\$ 2,78	R\$ 2.162,84
112	ALGODÃO MULTIUSO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g	Pacotes	778	R\$ 13,89	R\$ 10.806,42
113	CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no mínimo 200 ml.	Unidades	170	R\$ 15,51	R\$ 2.636,70
114	CONDICIONADOR INFANTIL - Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 210 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	170	R\$ 18,41	R\$ 3.129,70
115	COTONETE - Especificação: haste flexíveis com pontas de algodão. Embalagem com 150 hastes de cotonete.	Embalagens	257	R\$ 3,71	R\$ 953,47
116	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR - Especificação: 50 gr.	Unidades	60	R\$ 14,03	R\$ 841,80
118	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR - Especificação: com cálcio, 50gr	Unidades	60	R\$ 14,03	R\$ 841,80
119	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: especialmente desenvolvido para formar uma barreira protetora na pele do bebê contra fezes e urina, prevenindo assim o surgimento de assaduras, possui dexpanthenol, camomila e óxido de zinco que proporcionam hidratação e ação calmante para pele, 45 gr. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	303	R\$ 15,28	R\$ 4.629,84
120	DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	Unidades	170	R\$ 18,52	R\$ 3.148,40
121	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ - Especificação: com cerdas macias de nylon.	Unidades	144	R\$ 30,09	R\$ 4.332,96
122	ESCOVA DENTAL ADULTO - Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,10 larg x 1,60 altura	Unidades	51	R\$ 5,79	R\$ 295,29
123	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,1 larg x 1,8 altura	Unidades	323	R\$ 21,99	R\$ 7.102,77
124	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA - Especificação: Massageador escova dental, 100% silicone, macio e atóxico.	Unidades	155	R\$ 23,15	R\$ 3.588,25
126	FIO DENTAL - Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	Unidades	155	R\$ 11,57	R\$ 1.793,35
127	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos,	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08

ARMARINHO MULT MIX

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE**  
EXPEDIENTE

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

	camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 9 a 13 kg, pacote com 14 unidades.				
130	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 5 a 9,5 kg, pacote com 16 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08
131	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê até 6 kg, pacote com 24 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08
132	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 12 a 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08
133	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XXG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantêm a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê mais de 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08
138	PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO - Especificação: Para bebê, formulada com 98% de água e sem perfume, hipoalergênico, zero álcool e parabens, aprovado dermatologicamente, cada toalha medindo 20 cm x 13 cm, embalagem contendo 50 unidades.	Pacotes	924	R\$ 28,47	R\$ 26.306,28
139	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	Fardos	1.170	R\$ 106,48	R\$ 124.581,60
140	SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno.	Unidades	749	R\$ 2,78	R\$ 2.082,22
141	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA - Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.	Unidades	221	R\$ 8,33	R\$ 1.840,93
142	SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	Unidades	749	R\$ 31,48	R\$ 23.578,52

## ARMARINHO MULT MIX

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE**  
EXPEDIENTE

# ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

143	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL – Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a pele do bebê, deixando-a macia e perfumada. Especialmente desenvolvido para a pele delicada do bebê. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e ingredientes de origem animal. Conteúdo: 200ml	Unidades	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
144	SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno.	Unidades	119	R\$ 15,74	R\$ 1.873,06
145	SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS - Especificação: 100 ml	Unidades	155	R\$ 28,94	R\$ 4.485,70
146	SHAMPOO INFANTIL – Especificação: não contém corantes, possui ph neutro. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 210 ml. Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	170	R\$ 16,21	R\$ 2.755,70
147	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo 200g. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	252	R\$ 15,74	R\$ 3.966,48
148	CORTADOR DE UNHAS INFANTIL - Especificação: Com um cabo robusto, lâmina em aço inoxidável com ângulo de 360° para alta precisão de corte e uma tampa higiênica inclusa, Dimensões Aproximadas do Produto: Cortador: 7cm (comprimento) x 2,5cm (largura) x 1,5cm (altura), Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, acompanha Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Cortador com Lâmina de Aço Inoxidável com ângulo de 180°, garantindo alta precisão no corte	Unidades	48	R\$ 23,45	R\$ 1.125,60
149	KIT ESCOVA E PENTE - Especificação: Cabos ergonomicamente projetados para facilitar o manuseio com delicadeza, Cerdas Macias e Confortáveis, Pente com pontas arredondadas, fácil de segurar e manusear, cabos resistentes e confortáveis, Material durável e seguro	Unidades	12	R\$ 27,94	R\$ 335,28
150	SABONETEIRA - Especificação: sistema de vedação é seguro e prático, excelente vedação quando fechada	Unidades	95	R\$ 5,51	R\$ 523,45
151	TESOURA INFANTIL - Especificação: Lâmina em aço inoxidável e pontas curvadas para máxima segurança, Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, Lâminas Curvadas para Maior Proteção, Acompanham Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Dimensões Aproximadas do Produto: Tesoura: 9,5cm (comprimento) x 6,5cm (largura) x 0,5cm (altura)	Unidades	95	R\$ 23,38	R\$ 2.221,10
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.826.529,00</b>

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: 10 dias

Prazo de Substituição:

Local de Entrega:

Forma de pagamento: 30 dias

Procedência dos produtos: Nacional / Importado.

**ARMARINHO MULT MIX**

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



**MATERIAIS DE  
EXPEDIENTE**

# **ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA**

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

1 - **Declaração** expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os **custos e despesas** diretas e indiretas tais como: frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, infraestrutura, administração, salário, e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

2 - **Declaração** de que os valores ofertados na proposta serão **fixos e irrevogáveis**.

3- **Declaração** de garantia de que os materiais serão substituídos, sem ônus para o município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos.

4 - **Declaramos** de que todos os materiais a serem fornecidos são de primeira linha, atóxicos, registrados e de acordo com as normas de qualidade do INMETRO, ABNT, ANVISA, bem como demais órgãos reguladores.

5 - **Declaramos** que manteremos durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## **DADOS DA EMPRESA E REPRESENTANTE:**

### **ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA**

Alameda N/S 7, nº 35, Conj. Maguari, Bairro Coqueiro, Belém-PA, CEP 66.823-067

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

E-mail: [ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com](mailto:ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com)

### **SIMONE DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA**

Rodovia Augusto Montenegro, nº 3600, Cond. Park Ville Via Milão, nº 724

Bairro: Parque Guajará, Icoaraci, Belém-PA, CEP 66.821-000

CPF nº 619.819.152-49

CNH nº 02783997073, órgão expedidor DETRAN-PA

Belém (PA) - 19/05/2025

## **ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA**

CNPJ - 59.204.047/0001-10

INS. ESTADUAL - 75.006.580-0

### **SIMONE DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA**

CPF nº 619.819.152-49

### **ARMARINHO MULT MIX**

END: AL N S 7 - 35 - CONJ MAGUARI

COQUEIRO - BELÉM - PA

CEP: 66.823-067

TELEFONE: (91) 98415-8541



# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

Licitante: UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTE - EPP CNPJ: 52.847.625/0001-97

Insc. Estadual: 15.933111-0 Insc. Municipal: 466341-0

Endereço: TRANSCOQUEIRO, 58, UNA, BELÉM, PA, CEP 66.652-300.

Telefone: (91) 98142-2929 Email: unidas2025@gmail.com

Dados Bancários para pagamento: Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 7618-x / Conta corrente: 784-6

NOME: ONELIO MARTINS DA SILVA JUNIOR

NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Empresário

RG: nº 3183972, órgão expedidor SSP/PA - PA

CPF: 649.568.062-72

ENDEREÇO: AVENIDA ZACARIAS DE ASSUNCAO, SN, CENTRO, ANANINDEUA, PA, CEP 67030180,

BRASIL. CARGO: Administrador

CELULAR: (91) 98142-2929

## PROPOSTA COMERCIAL

SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Especificação: solução ácida de 1l, aspecto: líquido, cor: levemente amarelado, concentração de ácido: 13,0 - 16,0%, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Litros	1.266	R\$ 18,52	R\$ 23.446,32
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: 1l, alvejante e desinfetante líquido, cor amarelado, teor de cloro ativo no mínimo de 2,0 a 2,5% (p/p), princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% e 2,5% p/p, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Litros	5.891	R\$ 8,41	R\$ 49.543,31
3	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	3.191	R\$ 17,41	R\$ 55.555,31
6	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - Especificação: álcool etílico hidratado na concentração de 70% inpm (70% em peso), 1.000 ml: incolor, indicado como antisséptico tópico e desinfecção de superfícies fixas, de uso hospitalar, embalado em plástico resistente. deve apresentar a ficha de informações de segurança de produtos químicos (fispq), o nº de lote, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	3.373	R\$ 12,60	R\$ 42.499,80

# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

7	AMACIANTE - Especificação: amaciante para lavar roupas, aparência líquido, ph: 3,0 - 6,0, odor: perfumado, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	784	R\$ 16,04	R\$ 12.575,36
8	CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos, com o objetivo de proporcionar ao piso brilho, proteção e durabilidade com grande economia. Indicada para todos os pisos laváveis: cimento, paviflex, synteco, cascolac lajotas, cerâmicas e similares. Composição: Parafina, cera de carnaúba, emulsificantes, adjuvante, tensoativo não iônico, conservantes, alcalinizantes, aditivos, solvente, corante, fragrância e veículo. Embalagem de 750ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	454	R\$ 8,94	R\$ 4.058,76
9	DESENGORDURANTE SPRAY – Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Com bico de gatilho, ph (tal qual): > 10,0 e alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml. Embalagem de 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	786	R\$ 15,92	R\$ 12.513,12
10	DESENTUPIDOR DE PIA – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado, medindo: comprimento 10cm x altura 7cm x largura 21,5cm	Unidades	301	R\$ 9,73	R\$ 2.928,73
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, medindo: comprimento 16cm x altura 7cm x largura 10cm	Unidades	301	R\$ 13,74	R\$ 4.135,74
13	DESINFETANTE - Especificação: desinfetante líquido 1lt, solução de limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante, desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, tampa dosadora de fluxo, odor: perfumado, ph: 5,0 - 10,0. conforme norma nbr 14725-4:2014. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	7.319	R\$ 9,62	R\$ 70.408,78
16	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL -Especificação: desodorizador de ar aerosol 400ml / 250g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: transparente, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,85 a 1,00 g/ml, caixa c/ 12 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Caixas	775	R\$ 14,41	R\$ 11.167,75
17	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido 500 ml, líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis contém ativo biodegradável. ph: 6,0 - 8,0, líquido límpido, caixa com 24 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	5.691	R\$ 5,15	R\$ 29.308,65
18	INSETICIDA EM SPRAY – Especificação: inseticida aerosol 400ml / 255g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: branco a levemente amarelado, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,8 a 1,2 g/ml, caixa c/ 6 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	869	R\$ 15,58	R\$ 13.539,02
20	LIMPA ALUMÍNIO - Especificação: limpa alumínio para uso geral de 500ml, ph: 2,1 - 4,0, aparência: líquido límpido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	1.501	R\$ 10,31	R\$ 15.475,31
21	LIMPA VIDROS - Especificação: limpa vidro com bico gatilho de 500ml, ph: 3,0 - 7,0, aparência: líquido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Caixas	2.266	R\$ 21,44	R\$ 48.583,04
25	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, embalagem de 200ml.	Unidades	1.389	R\$ 7,44	R\$ 10.334,16
26	PEDRA SANITÁRIA - Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia. Diversos aromas com gancho e unidade de 25g.	Unidades	4.174	R\$ 1,72	R\$ 7.179,28
27	REMOVEDOR DE GORDURA (DESENGORDURANTE) - Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/ banheiros, cor levemente amarelado, perfumado, alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml, ph (tal qual): > 10,0, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico (frasco squeeze), frasco com no mínimo 500 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	1.372	R\$ 11,34	R\$ 15.558,48
30	SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição -Sólido, branco leitoso, tipo coco natural, características adicionais odor característico, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	Pacotes	3.363	R\$ 20,62	R\$ 69.345,06

# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

33	SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão, em barra, composição Sólido, azul, características pH sol. 1,0% = 10,00 a 11,50, formato retangular, odor característico, pacote com 05 unidades pequeno de 200g cada.	Pacotes	3.191	R\$ 20,62	R\$ 65.798,42
34	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó 1kg, ativo: 3,5 - 45%, ph: 10,0 - 11,0, alcalinidade: 10,0 - 12,0%, aspecto: pó, odor: perfumado, fardo c/ 20 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Quilos	6.175	R\$ 18,07	R\$ 111.582,25
35	SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre- fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno.	Unidades	1.205	R\$ 5,73	R\$ 6.904,65
36	SODA CÁUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	Unidades	1.148	R\$ 17,19	R\$ 19.734,12
38	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO - Especificação: acompanha tampa com cartão aluminizado, capacidade 469ml, medindo aproximadamente 120 x 160mm. Caixa com 100 unidades.	Caixas	53	R\$ 91,64	R\$ 4.856,92
39	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação: Comprimento Total: 154,5 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/13,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 - Variação de 5%, Largura da Ponta: 36,2 mm, Espessura da Ponta: 1,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	533	R\$ 6,42	R\$ 3.421,86
40	COPO PLÁSTICO 180 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 80,0 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7.577	R\$ 235,31	R\$ 1.782.943,87
41	COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 85,0 mm Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7.577	R\$ 256,79	R\$ 1.945.697,83
42	COPO PLÁSTICO 50 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 42,0 mm, Dimensão Caixa: C 528 mm x L 273 mm x A 380 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	645	R\$ 264,20	R\$ 170.409,00
43	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica, tipo pacote, com 8 und.	Pacotes	1.234	R\$ 3,21	R\$ 3.961,14
45	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica, tipo pacote, com 03 unidades.	Pacotes	1.600	R\$ 1,90	R\$ 3.040,00
49	FACA DESCARTÁVEL - Especificação: Comprimento Total: 183,2 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 10,3 mm/14,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 - Variação de 5%, Largura da Ponta: 20,7 mm, Espessura da Ponta: 1,2 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	213	R\$ 5,92	R\$ 1.260,96
52	FILME PLÁSTICO DE PVC - Especificação: PVC transparente e esticável, Dimensão Produto: L 280mm x E 8µ x C 15m.	Unidades	602	R\$ 8,64	R\$ 5.201,28
53	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pacotes	1.653	R\$ 2,97	R\$ 4.909,41
54	FÓSFORO DE SEGURANÇA - Especificação: palito de fósforo, embalagem com 10 caixinhas contendo 40 unidades cada.	Pacotes	464	R\$ 9,38	R\$ 4.352,32
55	GARFO DESCARTÁVEL - Especificação: Comprimento Total: 166 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/14 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 - Variação de 5%, Largura da Ponta: 26,5 mm, Espessura da Ponta: 2,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	375	R\$ 5,92	R\$ 2.220,00
56	GUARDANAPO DE PAPEL G 20 X 23- Especificação: Guardanapo de papel, material celulose, peso líquido (kg) 58g, dimensões (cm): 1,0 x 1,0 x 0,7, cor branca, pacote com 75 folhas.	Pacotes	1.909	R\$ 10,31	R\$ 19.681,79
57	GUARDANAPO DE PAPEL M 20 X 20 - Especificação: Cor branca, material celulose, peso líquido (kg): 38g, dimensões (cm): 1,0 x 0,9 x 0,5. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	1.471	R\$ 4,35	R\$ 6.398,85
58	LUVA DESCARTÁVEL - Especificação: plástica descartavel 100% pead (polietileno de alta densidade) 0.55g/pc - transparente sem pó, para manipulação de alimentos, em embalagem com 100 unidades.	Pacotes	1.750	R\$ 31,85	R\$ 55.737,50
59	MÁSCARA DESCARTÁVEL - Especificação: Possui camada em papel filtro branco fundido com eficiência de filtragem BFE: ≥95%, barreira física contra fluídos, partículas, bactérias, vírus, pólen, poluição atmosférica e sujeira, protege com qualidade, conforto e promove maior segurança. Caixa com 50 unidades.	Caixas	1.750	R\$ 30,93	R\$ 54.127,50
60	PANO PARA LIMPEZA MULTTIUSO - Especificação: Pano Multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, pacote c/ 05 unidades de 33 cm. x 60 cm.	Pacotes	987	R\$ 5,27	R\$ 5.201,49
61	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO - Especificação: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco.	Unidades	4.438	R\$ 10,76	R\$ 47.752,88
62	PAPEL ALUMÍNIO - Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	Unidades	456	R\$ 7,54	R\$ 3.438,24
65	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	Unidades	6.459	R\$ 32,07	R\$ 207.140,13

# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18CM - Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 180,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Unidades	6.459	R\$ 3,55	R\$ 22.929,45
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM - Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 210,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Pacotes	578	R\$ 4,54	R\$ 2.624,12
68	PRATO FUNDO 15CM DESCARTÁVEL - Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 150,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 4,70	R\$ 2.716,60
69	PRATO FUNDO 18CM DESCARTÁVEL - Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 180,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 3,55	R\$ 2.051,90
70	SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 73 x 84 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5.728	R\$ 2,87	R\$ 16.439,36
71	SACO PARA LIXO 120LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 120 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 80 x 90 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5.685	R\$ 2,87	R\$ 16.315,95
72	SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 15 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 35 x 55 cm, pacote com 20 unidades.	Pacotes	4.309	R\$ 2,87	R\$ 12.366,83
73	SACO PARA LIXO 200LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 200 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	3.167	R\$ 6,41	R\$ 20.300,47
74	SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 45 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	4.438	R\$ 2,87	R\$ 12.737,06
75	SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 55 x 65 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	5.728	R\$ 2,87	R\$ 16.439,36
76	SACO PLÁSTICO - Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	Unidades	2.976	R\$ 4,15	R\$ 12.350,40
79	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA - Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm	Unidades	482	R\$ 97,68	R\$ 47.081,76
80	TOUCA DESCARTÁVEL - Especificação: sanfonada, com elástico, (tipo gorro) e confeccionada matéria/produto têxtil em peça de TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, descartável, para utilização diversa com finalidade em especial de higiene, embaladas em pacotes com 100 toucas. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Pacotes	1.406	R\$ 33,95	R\$ 47.733,70
81	AVENTAL BRANCO DE PVC - reforçado, com forro de poliéster, com tira soldadas eletronicamente no pescoço, e duas tiras na cintura com fivela de engate rápido, para proteção contra respingos d'água e produtos químicos domésticos, MEDINDO 1,40 X 0,70.	Unidades	172	R\$ 61,96	R\$ 10.657,12
82	BALDE OVAL - Especificação: Com espremedor de MOP + MOP úmido, microfibra - Plástico resistente, capacidade de 14l, esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	Unidades	531	R\$ 114,77	R\$ 60.942,87
83	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade aproximada de 50 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidades	221	R\$ 73,26	R\$ 16.190,46
84	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 10 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 285 X 285 X 1050 mm (comprimento x largura x altura)	Unidades	221	R\$ 14,29	R\$ 3.158,09
85	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 15 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 320 X 320 X 1500 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 18,32	R\$ 4.048,72
86	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 20 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 360 X 360 X 1045 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 31,75	R\$ 7.016,75
87	BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	Unidades	198	R\$ 9,03	R\$ 1.787,94
88	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	Unidades	203	R\$ 241,76	R\$ 49.077,28
89	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 l, diâmetro 26 cm, altura 25 cm, cinza ou branco.	Unidades	256	R\$ 9,53	R\$ 2.439,68
90	CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.	Unidades	112	R\$ 97,68	R\$ 10.940,16
91	ESCOVA MULTIUSO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, comprimento 12cm x altura 6,5cm x largura 2,5cm.	Unidades	920	R\$ 5,62	R\$ 5.170,40
92	ESCOVÃO PIAÇA - Especificação: Escovão, material cerdas piaça, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	Unidades	415	R\$ 34,19	R\$ 14.188,85

# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

93	ESPANADOR DE PÓ - Especificação: Espanador manual, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões: comprimento 50cm x altura 17cm x largura 7 cm.	Unidades	628	R\$ 8,55	R\$ 5.369,40
94	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.	Unidades	517	R\$ 48,84	R\$ 25.250,28
95	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "G" -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 104,98	R\$ 69.601,74
96	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "M" -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 104,98	R\$ 69.601,74
97	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "P" -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 98,48	R\$ 65.292,24
98	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "G" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso tamanho médio G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 5,96	R\$ 3.951,48
99	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "M" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso tamanho médio G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 5,96	R\$ 3.951,48
100	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "P" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso tamanho médio G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	470	R\$ 5,96	R\$ 2.801,20
101	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, cabo em madeira resistente revestido de plástico, comprimento cabo 1, 40 cm.	Unidades	484	R\$ 105,38	R\$ 51.003,92
102	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico, material suporte plástico reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.	Unidades	592	R\$ 15,58	R\$ 9.223,36
103	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO - Especificação: Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.	Unidades	522	R\$ 24,05	R\$ 12.554,10
105	VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação: Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório.	Unidades	202	R\$ 9,62	R\$ 1.943,24
106	ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave, possui canais que ajudam a evitar vazamentos, sistema de gel que retém o fluxo no interior do absorvente, formato anatômico e alongado para segurança e proteção nos dias de fluxo intenso. Segurança, estabilidade e conforto com abas que envolvem e ajudam a fixação. Dermatologicamente testado, pacote com 8 unidades	Pacotes	55	R\$ 6,88	R\$ 378,40
107	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	257	R\$ 19,70	R\$ 5.062,90
110	ÁGUA DE LAVANDA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	263	R\$ 19,70	R\$ 5.181,10
111	ALGODÃO EM BOLA - Especificação: em bola, 100% algodão, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Pacote de algodão bolinha de 95g.	Unidades	778	R\$ 2,75	R\$ 2.139,50
112	ALGODÃO MULTIUSO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g	Pacotes	778	R\$ 13,74	R\$ 10.689,72
113	CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no mínimo 200 ml.	Unidades	170	R\$ 15,35	R\$ 2.609,50

# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

114	CONDICIONADOR INFANTIL - Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 210 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	170	R\$ 18,22	R\$ 3.097,40
115	COTONETE - Especificação: haste flexíveis com pontas de algodão. Embalagem com 150 hastes de cotonete.	Embalagens	257	R\$ 3,67	R\$ 943,19
116	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR - Especificação: 50 gr.	Unidades	60	R\$ 13,89	R\$ 833,40
118	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR - Especificação: com cálcio, 50gr	Unidades	60	R\$ 13,89	R\$ 833,40
119	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: especialmente desenvolvido para formar uma barreira protetora na pele do bebê contra fezes e urina, prevenindo assim o surgimento de assaduras, possui dexpanthenol, camomila e óxido de zinco que proporcionam hidratação e ação calmante para pele, 45 gr. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	303	R\$ 15,12	R\$ 4.581,36
120	DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	Unidades	170	R\$ 18,33	R\$ 3.116,10
121	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ - Especificação: com cerdas macias de nylon.	Unidades	144	R\$ 29,78	R\$ 4.288,32
122	ESCOVA DENTAL ADULTO - Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,10 larg x 1,60 altura	Unidades	51	R\$ 5,73	R\$ 292,23
123	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,1 larg x 1,8 altura	Unidades	323	R\$ 21,76	R\$ 7.028,48
124	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA - Especificação: Massageador escova dental, 100% silicone, macio e atóxico.	Unidades	155	R\$ 22,91	R\$ 3.551,05
126	FIO DENTAL - Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	Unidades	155	R\$ 11,45	R\$ 1.774,75
127	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 9 a 13 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52
130	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 5 a 9,5 kg, pacote com 16 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52
131	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê até 6 kg, pacote com 24 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52
132	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 12 a 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52
133	FRALDA DESCARTÁVEL TAM XXG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê mais de 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 29,71	R\$ 10.814,44
138	PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO - Especificação: Para bebê, formulada com 98% de água e sem perfume, hipoalergênico, zero álcool e parabens, aprovado dermatologicamente, cada toalha medindo 20 cm x 13 cm, embalagem contendo 50 unidades.	Pacotes	924	R\$ 29,71	R\$ 27.452,04

# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

139	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	Fardos	1.170	R\$ 111,11	R\$ 129.998,70
140	SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno.	Unidades	749	R\$ 2,90	R\$ 2.172,10
141	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA - Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.	Unidades	221	R\$ 8,70	R\$ 1.922,70
142	SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	Unidades	749	R\$ 32,85	R\$ 24.604,65
143	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a pele do bebê, deixando-a macia e perfumada. Especialmente desenvolvido para a pele delicada do bebê. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e ingredientes de origem animal. Conteúdo: 200ml	Unidades	200	R\$ 26,09	R\$ 5.218,00
144	SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno.	Unidades	119	R\$ 16,42	R\$ 1.953,98
145	SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS - Especificação: 100 ml	Unidades	155	R\$ 30,20	R\$ 4.681,00
146	SHAMPOO INFANTIL - Especificação: não contém corantes, possui ph neutro. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 210 ml. Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	170	R\$ 16,91	R\$ 2.874,70
147	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo 200g. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidades	252	R\$ 16,42	R\$ 4.137,84
148	CORTADOR DE UNHAS INFANTIL - Especificação: Com um cabo robusto, lâmina em aço inoxidável com ângulo de 360° para alta precisão de corte e uma tampa higiênica inclusa, Dimensões Aproximadas do Produto: Cortador: 7cm (comprimento) x 2,5cm (largura) x 1,5cm (altura), Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, acompanha Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Cortador com Lâmina de Aço Inoxidável com ângulo de 180°, garantindo alta precisão no corte	Unidades	48	R\$ 24,47	R\$ 1.174,56
149	KIT ESCOVA E PENTE - Especificação: Cabos ergonomicamente projetados para facilitar o manuseio com delicadeza, Cerdas Macias e Confortáveis, Pente com pontas arredondadas, fácil de segurar e manusear, cabos resistentes e confortáveis, Material durável e seguro	Unidades	12	R\$ 29,15	R\$ 349,80
150	SABONETEIRA - Especificação: sistema de vedação é seguro e prático, excelente vedação quando fechada	Unidades	95	R\$ 5,45	R\$ 517,75
151	TESOURA INFANTIL - Especificação: Lâmina em aço inoxidável e pontas curvadas para máxima segurança, Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, Lâminas Curvadas para Maior Proteção, Acompanham Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Dimensões Aproximadas do Produto: Tesoura: 9,5cm (comprimento) x 6,5cm (largura) x 0,5cm (altura)	Unidades	95	R\$ 23,13	R\$ 2.197,35
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.089.678,34</b>

\* Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data de apresentação da proposta;

Validade/Garantia dos materiais: 12 Meses

Procedência: Nacional

Pagamento: 30 dias.

QUANTO DA ENTREGA: Conforme ordem de compra.

BELÉM: 20/05/2025.

# UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 52.847.625/0001-97 / INSC. ESTADUAL.: 15933111-0

Owelio MARTINS DA SILVA Jr

UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTE - EPP CNPJ: 52.847.625/0001-97

Insc. Estadual : 15.933111-0 Insc. Municipal: 466341-0



---

## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

---

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

15 de maio de 2025 10:29

Para: ATIVA <ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com>

Ofício nº 058/2025

Referente: Solicitação de Proposta de Preços.

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETÁRIAS VINCULADAS DEVIGIA DE NAZARÉ/PA**, conforme especificações contidas em planilha anexa.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).

Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

Vigia de Nazaré/PA, 15 de maio de 2025.

---

Florival Nogueira da Silva Neto  
Coordenadoria de Compras  
Portaria nº 021/2025



---

## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

---

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>  
Para: UNIDAS <unidas2025@gmail.com>

15 de maio de 2025 10:32

Ofício nº 059/2025

Referente: Solicitação de Proposta de Preços.

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETÁRIAS VINCULADAS DEVIGIA DE NAZARÉ/PA**, conforme especificações contidas em planilha anexa.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).

Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

Vigia de Nazaré/PA, 15 de maio de 2025.

---

Florival Nogueira da Silva Neto  
Coordenadoria de Compras  
Portaria nº 021/2025



---

## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

---

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

15 de maio de 2025 10:38

Para: **HORIZONTE** <horizontecomercialtda@gmail.com >

Ofício nº 060/2025

Referente: Solicitação de Proposta de Preços.

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETÁRIAS VINCULADAS DEVIGIA DE NAZARÉ/PA**, conforme especificações contidas em planilha anexa.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).

Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

Vigia de Nazaré/PA, 15 de maio de 2025.

---

Florival Nogueira da Silva Neto  
Coordenadoria de Compras  
Portaria nº 021/2025



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

---

## RELAÇÃO DE COTAÇÃO

---

**ATIVA** <ativacomerciomatdeexpediente@gmail.com >  
Para: CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

19 de maio de 2025 14:23

PROPOSTA DE PREÇOS ASSINADA DE MATERIAL  
DE LIMPEZA.

ATT.

---

 **ATIVA. PROPOSTA ASS.pdf.** 987K



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

---

## RELAÇÃO DE COTAÇÃO

---

**UNIDAS** <unidas2025@gmail.com>  
Para: CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

20 de maio de 2025 16:23

Proposta de preços assinda sobre o material de limpeza e higiene, assim como solicitado em Oficio nº 059/2025.

---

 **ORÇAMENTO ass.pdf** 995K



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

---

## COTAÇÃO DE PREÇOS

---

**HORIZONTE** <horizontecomercialtda@gmail.com>  
Para: CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

20 de maio de 2025 17:03

proposta está devidamente anexada ao e-mail.

Atenciosamente.

---

 **PROPOSTA DE PREÇOS HORIZONTE.pdf** 980K



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ PA**  
**RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP:**  
**68.780-000**  
**COTAÇÃO DE PREÇOS**

CNPJ: 05.351.606/0001-95

Departamento: SETOR DE COMPRAS

**Relatório Resumido de Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS VINCULADAS DE VIGIA DE NAZARÉ/PA.**

Pesquisa realizada entre 15/05/2025 16:22:41 e 20/05/2025 15:26:39

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁCIDO MURIÁTICO – Especificação: solução ácida de 1l, aspecto: líquido, cor: levemente amarelado, concentração de ácido:	4	1.266 Litros	R\$ 19,36 (un)	-	R\$ 19,36	R\$ 24.509,76
2) ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: 1l, alvejante e desinfetante líquido, cor amarelado, teor de cloro ativo no mínimo de 2,0 a 2,5% (p/p), princípio ativo: hipoclorito de	5	5.891 Litros	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 49.189,85
3) ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 500ml. Apresentar Comprovação	3	3.191 Unidades	R\$ 18,54 (un)	-	R\$ 18,54	R\$ 59.161,14
4) ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - Especificação: álcool etílico hidratado na concentração de 70% inpm (70% em peso), 1.000 ml:	3	3.373 Unidades	R\$ 13,52 (un)	-	R\$ 13,52	R\$ 45.602,96
5) AMACIANTE - Especificação: amaciante para lavar roupas, aparência líquido, ph: 3,0 - 6,0, odor: perfumado	4	784 Unidades	R\$ 17,41 (un)	-	R\$ 17,41	R\$ 13.649,44
6) CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos, com o objetivo de proporcionar ao piso brilho, proteção e durabilidade com grande economia.	4	454 Unidades	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 4.331,16
7) DESENGORDURANTE SPRAY – Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustores, fogões engordurados,	3	786 Unidades	R\$ 15,59 (un)	-	R\$ 15,59	R\$ 12.253,74
8) DESENTUPIDOR DE PIA – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica	3	301 Unidades	R\$ 10,32 (un)	-	R\$ 10,32	R\$ 3.106,32
9) DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – Especificação: Composto por polipropileno e	3	301 Unidades	R\$ 13,86 (un)	-	R\$ 13,86	R\$ 4.171,86



10) DESINFETANTE - Especificação: desinfetante líquido 1lt, solução de limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante,	3	7.319 Unidades	R\$ 10,58 (un)	-	R\$ 10,58	R\$ 77.435,02
11) DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL -Especificação: desodorizador de ar aerosol 400ml / 250g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: transparente, odor:	3	775 Caixas	R\$ 14,81 (un)	-	R\$ 14,81	R\$ 11.477,75
12) DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente líquido 500 ml, líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis contém ativo biodegradável.	5	5.691 Unidades	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 33.178,53
13) INSETICIDA EM SPRAY – Especificação: inseticida aerosol 400ml / 255g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: branco a levemente amarelado, odor:	3	869 Unidades	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 13.817,10
14) LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: limpa alumínio para uso geral de 500ml, ph: 2,1 - 4,0, aparência:	4	1.501 Unidades	R\$ 11,43 (un)	-	R\$ 11,43	R\$ 17.156,43
15) LIMPA VIDROS - Especificação: limpa vidro com bico gatilho de 500ml, ph: 3,0 - 7,0, aparência:	3	2.266 Caixas	R\$ 22,96 (un)	-	R\$ 22,96	R\$ 52.027,36
16) LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa Cremosa,	5	1.389 Unidades	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 10.153,59
17) PEDRA SANITÁRIA – Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro,	5	4.174 Unidades	R\$ 1,93 (un)	-	R\$ 1,93	R\$ 8.055,82
18) REMOVEDOR DE GORDURA (DESENGORDURANTE) - Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas	4	1.372 Unidades	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 16.299,36
19) SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição -Sólido, branco leitoso,	3	3.363 Pacotes	R\$ 20,51 (un)	-	R\$ 20,51	R\$ 68.975,13
20) SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão, em barra, composição Sólido, azul, características pH sol.	3	3.191 Pacotes	R\$ 22,47 (un)	-	R\$ 22,47	R\$ 71.701,77
21) SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó 1kg, ativo: 3,5 - 45%, ph: 10,0 - 11,0, alcalinidade:	4	6.175 Quilos	R\$ 21,67 (un)	-	R\$ 21,67	R\$ 133.812,25
22) SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapolio, composição linear alquilbenzeno,	4	1.205 Unidades	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 6.964,90
23) SODA CÁUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	3	1.148 Unidades	R\$ 17,61 (un)	-	R\$ 17,61	R\$ 20.216,28
24) BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO – Especificação:	4	53 Caixas	R\$ 97,25 (un)	-	R\$ 97,25	R\$ 5.154,25
25) COLHER DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 154,5 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/13,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste:	5	533 Pacotes	R\$ 7,32 (un)	-	R\$ 7,32	R\$ 3.901,56
26) COPO PLÁSTICO 180 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura:	6	7.577 Pacotes	R\$ 222,47 (un)	-	R\$ 222,47	R\$ 1.685.655,19
27) COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura:	4	7.577 Pacotes	R\$ 233,55 (un)	-	R\$ 233,55	R\$ 1.769.608,35
28) COPO PLÁSTICO 50 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 42,0 mm, Dimensão Caixa	6	645 Pacotes	R\$ 263,01 (un)	-	R\$ 263,01	R\$ 169.641,45
29) ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral	4	1.234 Pacotes	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 4.109,22
30) ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço	3	1.600 Pacotes	R\$ 1,79 (un)	-	R\$ 1,79	R\$ 2.864,00



31) FACA DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 183,2 mm, Largura Menor/Maior da Haste:	3	213 Pacotes	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 1.292,91
32) FILME PLÁSTICO DE PVC – Especificação: PVC transparente e esticável, Dimensão Produto:	3	602 Unidades	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 5.604,62
33) FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm	3	1.653 Pacotes	R\$ 2,74 (un)	-	R\$ 2,74	R\$ 4.529,22
34) FÓSFORO DE SEGURANÇA – Especificação:	3	464 Pacotes	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 4.111,04
35) GARFO DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 166 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/14 mm	4	375 Pacotes	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 2.313,75
36) GUARDANAPO DE PAPEL G 20 X 23- Especificação:	4	1.909 Pacotes	R\$ 10,96 (un)	-	R\$ 10,96	R\$ 20.922,64
37) GUARDANAPO DE PAPEL M 20 X 20 – Especificação:	3	1.471 Pacotes	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 6.457,69
38) LUVAS DESCARTÁVEL – Especificação: plástica descartável 100% pead (polietileno de alta densidade)	4	1.750 Pacotes	R\$ 33,15 (un)	-	R\$ 33,15	R\$ 58.012,50
39) MÁSCARA DESCARTÁVEL – Especificação: Possui camada em papel filtro branco fundido com eficiência de filtragem BFE:	3	1.750 Caixas	R\$ 31,16 (un)	-	R\$ 31,16	R\$ 54.530,00
40) PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - Especificação: Pano Multiuso,	4	987 Pacotes	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 6.050,31
41) PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO - Especificação:	3	4.438 Unidades	R\$ 10,98 (un)	-	R\$ 10,98	R\$ 48.729,24
42) PAPEL ALUMÍNIO – Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	4	456 Unidades	R\$ 8,01 (un)	-	R\$ 8,01	R\$ 3.652,56
43) PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	3	6.459 Unidades	R\$ 36,88 (un)	-	R\$ 36,88	R\$ 238.207,92
44) PRATO DESCARTÁVEL RASO 18CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 180,0 mm.	3	6.459 Unidades	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 31.326,15
45) PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 210,0 mm. Pacote com 10 unidades.	4	578 Pacotes	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 2.757,06
46) PRATO FUNDO 15CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 150,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	4	578 Caixas	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 2.855,32
47) PRATO FUNDO 18CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca:	3	578 Caixas	R\$ 3,79 (un)	-	R\$ 3,79	R\$ 2.190,62
48) SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l	3	5.728 Pacotes	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 17.642,24
49) SACO PARA LIXO 120LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 120 l	3	5.685 Pacotes	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 16.088,55
50) SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 15 l	4	4.309 Pacotes	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 11.849,75
51) SACO PARA LIXO 200LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 200 l	6	3.167 Pacotes	R\$ 7,55 (un)	-	R\$ 7,55	R\$ 23.910,85
52) SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l	5	4.438 Pacotes	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 13.447,14
53) SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l	3	5.728 Pacotes	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 19.016,96
54) SACO PLÁSTICO – Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	3	2.976 Unidades	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 12.469,44
55) SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm	4	482 Unidades	R\$ 92,90 (un)	-	R\$ 92,90	R\$ 44.777,80



56) TOUCA DESCARTÁVEL – Especificação: sanfonada, com elástico, (tipo gorro) e confeccionada matéria/produto têxtil em peça de TNT	4	1.406 Pacotes	R\$ 32,24 (un)	-	R\$ 32,24	R\$ 45.329,44
57) AVENTAL BRANCO DE PVC – reforçado, com forro de poliéster, com tira soldadas eletronicamente no pescoço	3	172 Unidades	R\$ 62,47 (un)	-	R\$ 62,47	R\$ 10.744,84
58) BALDE OVAL – Especificação: Com espremedor de MOP + MOP	3	531 Unidades	R\$ 114,56 (un)	-	R\$ 114,56	R\$ 60.831,36
59) BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 50 L,	5	221 Unidades	R\$ 72,24 (un)	-	R\$ 72,24	R\$ 15.965,04
60) BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 10 L	3	221 Unidades	R\$ 16,14 (un)	-	R\$ 16,14	R\$ 3.566,94
61) BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 15 L	4	221 Unidades	R\$ 18,40 (un)	-	R\$ 18,40	R\$ 4.066,40
62) BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 20 L	3	221 Unidades	R\$ 30,56 (un)	-	R\$ 30,56	R\$ 6.753,76
63) BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor:	3	198 Unidades	R\$ 9,05 (un)	-	R\$ 9,05	R\$ 1.791,90
64) CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR – Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	3	203 Unidades	R\$ 244,31 (un)	-	R\$ 244,31	R\$ 49.594,93
65) CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado,	5	256 Unidades	R\$ 9,76 (un)	-	R\$ 9,76	R\$ 2.498,56
66) CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno,	3	112 Unidades	R\$ 94,30 (un)	-	R\$ 94,30	R\$ 10.561,60
67) ESCOVA MULTIUSO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material	5	920 Unidades	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 5.363,60
68) ESCOVÃO PIAÇAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira	3	415 Unidades	R\$ 32,40 (un)	-	R\$ 32,40	R\$ 13.446,00
69) ESPANADOR DE PÓ - Especificação: Espanador manual, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral.	3	628 Unidades	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 5.287,76
70) ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.	5	517 Unidades	R\$ 48,78 (un)	-	R\$ 48,78	R\$ 25.219,26
71) LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “G” -Especificação:	3	663 Pares	R\$ 103,82 (un)	-	R\$ 103,82	R\$ 68.832,66
72) LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “M” -Especificação:	3	663 Pares	R\$ 96,23 (un)	-	R\$ 96,23	R\$ 63.800,49
73) LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “P” -Especificação:	3	663 Pares	R\$ 100,63 (un)	-	R\$ 100,63	R\$ 66.717,69
74) LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “G” - Especificação:	3	663 Pares	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 4.057,56
75) LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “M”	3	663 Pares	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 4.641,00
76) LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “P”	7	470 Pares	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 2.862,30
77) PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação:	3	484 Unidades	R\$ 112,20 (un)	-	R\$ 112,20	R\$ 54.304,80
78) RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico	3	592 Unidades	R\$ 15,69 (un)	-	R\$ 15,69	R\$ 9.288,48
79) VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO - Especificação:	6	522 Unidades	R\$ 24,36 (un)	-	R\$ 24,36	R\$ 12.715,92
80) VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação:	3	202 Unidades	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 1.878,60



81) ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave	4	55 Pacotes	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 359,15
82) ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml.	4	257 Unidades	R\$ 20,36 (un)	-	R\$ 20,36	R\$ 5.232,52
83) ÁGUA DE LAVANDA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml.	5	263 Unidades	R\$ 14,14 (un)	-	R\$ 14,14	R\$ 3.718,82
84) ALGODÃO EM BOLA – Especificação: em bola, 100% algodão, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Pacote de algodão bolinha de 95g.	5	778 Unidades	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	R\$ 2.341,78
85) ALGODÃO MULTIUSO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g	4	778 Pacotes	R\$ 13,23 (un)	-	R\$ 13,23	R\$ 10.292,94
86) CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no mínimo 200 ml.	3	170 Unidades	R\$ 15,45 (un)	-	R\$ 15,45	R\$ 2.626,50
87) CONDICIONADOR INFANTIL – Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 210 ml.	3	170 Unidades	R\$ 19,70 (un)	-	R\$ 19,70	R\$ 3.349,00
88) COTONETE – Especificação: haste flexíveis com pontas de algodão. Embalagem com 150 hastes de cotonete.	3	257 Embalagens	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 855,81
89) CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR – Especificação: 50 gr.	4	60 Unidades	R\$ 14,22 (un)	-	R\$ 14,22	R\$ 853,20
90) CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR – Especificação: com cálcio, 50gr	3	60 Unidades	R\$ 14,55 (un)	-	R\$ 14,55	R\$ 873,00
91) CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: especialmente desenvolvido para formar uma barreira protetora na pele do bebê contra fezes e urina,	4	303 Unidades	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 4.817,70
92) DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	7	170 Unidades	R\$ 18,94 (un)	-	R\$ 18,94	R\$ 3.219,80
93) ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ – Especificação: com cerdas macias de nylon.	4	144 Unidades	R\$ 28,39 (un)	-	R\$ 28,39	R\$ 4.088,16
94) ESCOVA DENTAL ADULTO – Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,10 larg x 1,60 altura	7	51 Unidades	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 314,67
95) ESCOVA DENTAL INFANTIL – Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,1 larg x 1,8 altura	5	323 Unidades	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 1.686,06
96) ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA – Especificação: Massageador e scova dental, 100% silicone, macio e atóxico.	4	155 Unidades	R\$ 22,01 (un)	-	R\$ 22,01	R\$ 3.411,55
97) FIO DENTAL – Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	7	155 Unidades	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 1.889,45
98) FRALDA DESCARTÁVEL TAM G - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito	3	364 Pacotes	R\$ 29,43 (un)	-	R\$ 29,43	R\$ 10.712,52
99) FRALDA DESCARTÁVEL TAM M - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito	3	364 Pacotes	R\$ 29,17 (un)	-	R\$ 29,17	R\$ 10.617,88
100) FRALDA DESCARTÁVEL TAM P - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito	7	364 Pacotes	R\$ 28,71 (un)	-	R\$ 28,71	R\$ 10.450,44
101) FRALDA DESCARTÁVEL TAM XG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste	4	364 Pacotes	R\$ 30,12 (un)	-	R\$ 30,12	R\$ 10.963,68



perfeito							
102) FRALDA DESCARTÁVEL TAM XXG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito	5	364 Pacotes	R\$ 23,84 (un)	-	R\$ 23,84	R\$ 8.677,76	
103) PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO – Especificação: Para bebê, formulada com 98% de água.	4	924 Pacotes	R\$ 15,65 (un)	-	R\$ 15,65	R\$ 14.460,60	
104) PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	4	1.170 Fardos	R\$ 95,70 (un)	-	R\$ 95,70	R\$ 111.969,00	
105) SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g	5	749 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 2.149,63	
106) SABONETE INFANTIL DE GLICERINA – Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.	3	221 Unidades	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 731,51	
107) SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	3	749 Unidades	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 10.710,70	
108) SABONETE LÍQUIDO INFANTIL – Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a pele do bebê	7	200 Unidades	R\$ 18,19 (un)	-	R\$ 18,19	R\$ 3.638,00	
109) SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1,	5	119 Unidades	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 1.846,88	
110) SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS - Especificação: 100 ml	5	155 Unidades	R\$ 31,03 (un)	-	R\$ 31,03	R\$ 4.809,65	
111) SHAMPOO INFANTIL – Especificação: não contém corantes, possui ph neutro. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 210 ml.	6	170 Unidades	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 2.323,90	
112) TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco.	4	252 Unidades	R\$ 16,29 (un)	-	R\$ 16,29	R\$ 4.105,08	
113) CORTADOR DE UNHAS INFANTIL - Especificação: Com um cabo robusto, lâmina em aço inoxidável com ângulo de 360° alta precisão no corte	3	48 Unidades	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 276,48	
114) KIT ESCOVA E PENTE - Especificação: Cabos ergonomicamente projetados para	6	12 Unidades	R\$ 26,18 (un)	-	R\$ 26,18	R\$ 314,16	
115) SABONETEIRA - Especificação: sistema de vedação é seguro e prático, excelente vedação quando fechada	3	95 Unidades	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 397,10	
116) TESOURA INFANTIL - Especificação: Lâmina em aço inoxidável e pontas curvadas para máxima segurança	4	95 Unidades	R\$ 23,63 (un)	-	R\$ 23,63	R\$ 2.244,85	

**Valor Global: R\$ 5.862.378,64**





PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA  
 RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração	OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VIGIA DE NAZARÉ/PA
Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito	
Cargo: Secretário Municipal de Administração	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA CNPJ: 59.204.047/0001-10		HORIZONTE COMERCIAL LTDA CNPJ: 58.751.069/0001-37		UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 52.847.625/0001-97		BANCO DE PREÇOS		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Média Uni	Total Média
1	ÁCIDO MURIÁTICO – Especificação: solução ácida de 11, aspecto: líquido, cor: levemente amarelado, concentração de ácido: 13,0 - 16,0%, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Litros	1266	R\$ 18,71	R\$ 23.686,86	R\$ 19,11	R\$ 24.193,26	R\$ 18,52	R\$ 23.446,32	R\$ 19,36	R\$ 24.509,76	R\$ 18,93	R\$ 23.965,38
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: 11, alvejante e desinfetante líquido, cor amarelado, teor de cloro ativo no mínimo de 2,0 a 2,5% (p/p), princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% e 2,5% p/p, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Litros	5891	R\$ 8,50	R\$ 50.073,50	R\$ 8,68	R\$ 51.133,88	R\$ 8,41	R\$ 49.543,31	R\$ 8,35	R\$ 49.189,85	R\$ 8,49	R\$ 50.014,59
3	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	3191	R\$ 17,59	R\$ 56.129,69	R\$ 17,97	R\$ 57.342,27	R\$ 17,41	R\$ 55.555,31	R\$ 18,54	R\$ 59.161,14	R\$ 17,88	R\$ 57.055,08
4	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - Especificação: álcool etílico hidratado na concentração de 70% inpm (70% em peso), 1.000 ml: incolor, indicado como antisséptico tóxico e desinfecção de superfícies fixas, de uso hospitalar, embalado em plástico resistente. deve apresentar a ficha de informações de segurança de produtos químicos (fispq), o nº de lote, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	3373	R\$ 12,73	R\$ 42.938,29	R\$ 13,00	R\$ 43.849,00	R\$ 12,60	R\$ 42.499,80	R\$ 13,52	R\$ 45.602,96	R\$ 12,96	R\$ 43.714,08
5	AMACIANTE - Especificação: amaciante para lavar roupas, aparência líquido, ph: 3,0 - 6,0, odor: perfumado, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, contendo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	784	R\$ 16,21	R\$ 12.708,64	R\$ 16,55	R\$ 12.975,20	R\$ 16,04	R\$ 12.575,36	R\$ 17,41	R\$ 13.649,44	R\$ 16,55	R\$ 12.975,20
6	CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos, com o objetivo de proporcionar ao piso brilho, proteção e durabilidade com grande economia. Indicada para todos os pisos laváveis: cimento, paviflex, synteco, cascolac lajotas, cerâmicas e similares. Composição: Parafina, cera de carnaúba, emulsificantes, adjuvante, tensoativo não iônico, conservantes, alcalinizantes, aditivos, solvente, corante, fragrância e veículo. Embalagem de 750ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	454	R\$ 9,03	R\$ 4.099,62	R\$ 9,22	R\$ 4.185,88	R\$ 8,94	R\$ 4.058,76	R\$ 9,54	R\$ 4.331,16	R\$ 9,18	R\$ 4.167,72
7	DESENGORDURANTE SPRAY – Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustores, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Com bico de gatilho, ph (tal qual): > 10,0 e alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml. Embalagem de 500ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	786	R\$ 16,08	R\$ 12.638,88	R\$ 16,43	R\$ 12.913,98	R\$ 15,92	R\$ 12.513,12	R\$ 15,59	R\$ 12.253,74	R\$ 16,01	R\$ 12.583,86

8	DESENTUPIDOR DE PIA – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado, medindo: comprimento 10cm x altura 7cm x largura 21,5cm	Unidades	301	R\$ 9,83	R\$ 2.958,83	R\$ 10,04	R\$ 3.022,04	R\$ 9,73	R\$ 2.928,73	R\$ 10,32	R\$ 3.106,32	R\$ 9,98	R\$ 3.003,98
9	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, medindo: comprimento 16cm x altura 7cm x largura 10cm	Unidades	301	R\$ 13,89	R\$ 4.180,89	R\$ 14,18	R\$ 4.268,18	R\$ 13,74	R\$ 4.135,74	R\$ 13,86	R\$ 4.171,86	R\$ 13,92	R\$ 4.189,92
10	DESINFETANTE - Especificação: desinfetante líquido 1lt, solução de limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante, desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, tampa dosadora de fluxo, odor: perfumado, ph: 5,0 - 10,0, conforme norma nbr 14725-4:2014. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	7319	R\$ 9,72	R\$ 71.140,68	R\$ 9,93	R\$ 72.677,67	R\$ 9,62	R\$ 70.408,78	R\$ 10,58	R\$ 77.435,02	R\$ 9,96	R\$ 72.897,24
11	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL -Especificação: desodorizador de ar aerossol 400ml / 250g, aspecto: líquido premido / aerossol, cor: transparente, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,85 a 1,00 g/ml, caixa c/ 12 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Caixas	775	R\$ 14,56	R\$ 11.284,00	R\$ 14,87	R\$ 11.524,25	R\$ 14,41	R\$ 11.167,75	R\$ 14,81	R\$ 11.477,75	R\$ 14,66	R\$ 11.361,50
12	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente líquido 500 ml, líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas contém ativo biodegradável, ph: 6,0 - 8,0, líquido límpido, caixa com 24 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	5691	R\$ 5,21	R\$ 29.650,11	R\$ 5,32	R\$ 30.276,12	R\$ 5,15	R\$ 29.308,65	R\$ 5,83	R\$ 33.178,53	R\$ 5,38	R\$ 30.617,58
13	INSETICIDA EM SPRAY – Especificação: inseticida aerossol 400ml / 255g, aspecto: líquido premido / aerossol, cor: branco a levemente amarelado, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,8 a 1,2 g/ml, caixa c/ 6 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	869	R\$ 15,74	R\$ 13.678,06	R\$ 16,07	R\$ 13.964,83	R\$ 15,58	R\$ 13.539,02	R\$ 15,90	R\$ 13.817,10	R\$ 15,82	R\$ 13.747,58
14	LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: limpa alumínio para uso geral de 500ml, ph: 2,1 - 4,0, aparência: líquido límpido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	1501	R\$ 10,42	R\$ 15.640,42	R\$ 10,64	R\$ 15.970,64	R\$ 10,31	R\$ 15.475,31	R\$ 11,43	R\$ 17.156,43	R\$ 10,70	R\$ 16.060,70
15	LIMPA VIDROS - Especificação: limpa vidro com bico gatilho de 500ml, ph: 3,0 - 7,0, aparência: líquido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Caixas	2266	R\$ 21,67	R\$ 49.104,22	R\$ 22,13	R\$ 50.146,58	R\$ 21,44	R\$ 48.583,04	R\$ 22,96	R\$ 52.027,36	R\$ 22,05	R\$ 49.965,30
16	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, embalagem de 200ml.	Unidades	1389	R\$ 7,52	R\$ 10.445,28	R\$ 7,68	R\$ 10.667,52	R\$ 7,44	R\$ 10.334,16	R\$ 7,31	R\$ 10.153,59	R\$ 7,49	R\$ 10.403,61
17	PEDRA SANITÁRIA – Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloroeto alquil, dimetil, benxil, amônia. Diversos aromas com gancho e unidade de 25g.	Unidades	4174	R\$ 1,74	R\$ 7.262,76	R\$ 1,78	R\$ 7.429,72	R\$ 1,72	R\$ 7.179,28	R\$ 1,93	R\$ 8.055,82	R\$ 1,79	R\$ 7.471,46
18	REMOVEDOR DE GORDURA (DESENGORDURANTE) - Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/ banheiros, cor levemente amarelado, perfumado, alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml, ph (tal qual): > 10,0, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico (frasco squeeze), frasco com no mínimo 500 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	1372	R\$ 11,46	R\$ 15.723,12	R\$ 11,70	R\$ 16.052,40	R\$ 11,34	R\$ 15.558,48	R\$ 11,88	R\$ 16.299,36	R\$ 11,60	R\$ 15.915,20
19	SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição Sólido, branco leitoso, tipo coco natural, características adicionais odor característico, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	Pacotes	3363	R\$ 20,83	R\$ 70.051,29	R\$ 21,28	R\$ 71.564,64	R\$ 20,62	R\$ 69.345,06	R\$ 20,51	R\$ 68.975,13	R\$ 20,81	R\$ 69.984,03
20	SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão, em barra, composição Sólido, azul, características pH sol. 1,0% = 10,00 a 11,50, formato retangular, odor característico, pacote com 05 unidades pequeno de 200g cada.	Pacotes	3191	R\$ 20,83	R\$ 66.468,53	R\$ 21,28	R\$ 67.904,48	R\$ 20,62	R\$ 65.798,42	R\$ 22,47	R\$ 71.701,77	R\$ 21,30	R\$ 67.968,30
21	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó 1kg, ativo: 3,5 - 45%, ph: 10,0 - 11,0, alcalinidade: 10,0 - 12,0%, aspecto: pó, odor: perfumado, fardo c/ 20 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Quilos	6175	R\$ 18,26	R\$ 112.755,50	R\$ 18,65	R\$ 115.163,75	R\$ 18,07	R\$ 111.582,25	R\$ 21,67	R\$ 133.812,25	R\$ 19,16	R\$ 118.313,00
22	SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre- fecha, frasco plástico com 300 gramas pequeno.	Unidades	1205	R\$ 5,79	R\$ 6.976,95	R\$ 5,91	R\$ 7.121,55	R\$ 5,73	R\$ 6.904,65	R\$ 5,78	R\$ 6.964,90	R\$ 5,80	R\$ 6.989,00
23	SODA CÁUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	Unidades	1148	R\$ 17,36	R\$ 19.929,28	R\$ 17,73	R\$ 20.354,04	R\$ 17,19	R\$ 19.734,12	R\$ 17,61	R\$ 20.216,28	R\$ 17,47	R\$ 20.055,56

24	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO – Especificação: acompanha tampa com cartão aluminizado, capacidade 469ml, medindo aproximadamente 120 x 160mm. Caixa com 100 unidades.	Caixas	53	R\$ 92,59	R\$ 4.907,27	R\$ 94,56	R\$ 5.011,68	R\$ 91,64	R\$ 4.856,92	R\$ 97,25	R\$ 5.154,25	R\$ 94,01	R\$ 4.982,53
25	COLHER DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 154,5 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/13,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 36,2 mm, Espessura da Ponta: 1,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	533	R\$ 6,02	R\$ 3.208,66	R\$ 6,15	R\$ 3.277,95	R\$ 6,42	R\$ 3.421,86	R\$ 7,32	R\$ 3.901,56	R\$ 6,48	R\$ 3.453,84
26	COPO PLÁSTICO 180 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 80,0 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7577	R\$ 220,60	R\$ 1.671.486,20	R\$ 225,30	R\$ 1.707.098,10	R\$ 235,31	R\$ 1.782.943,87	R\$ 222,47	R\$ 1.685.655,19	R\$ 225,92	R\$ 1.711.795,84
27	COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 85,0 mm Pacote com 100 unidades.	Pacotes	7577	R\$ 240,74	R\$ 1.824.086,98	R\$ 245,86	R\$ 1.862.881,22	R\$ 256,79	R\$ 1.945.697,83	R\$ 233,55	R\$ 1.769.608,35	R\$ 244,24	R\$ 1.850.606,48
28	COPO PLÁSTICO 50 ML – Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 42,0 mm, Dimensão Caixa: C 528 mm x L 273 mm x A 380 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	645	R\$ 247,69	R\$ 159.760,05	R\$ 252,96	R\$ 163.159,20	R\$ 264,20	R\$ 170.409,00	R\$ 263,01	R\$ 169.641,45	R\$ 256,97	R\$ 165.745,65
29	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica, tipo pacote, com 8 und.	Pacotes	1234	R\$ 3,01	R\$ 3.714,34	R\$ 3,07	R\$ 3.788,38	R\$ 3,21	R\$ 3.961,14	R\$ 3,33	R\$ 4.109,22	R\$ 3,16	R\$ 3.899,44
30	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica, tipo pacote, com 03 unidades.	Pacotes	1600	R\$ 1,78	R\$ 2.848,00	R\$ 1,82	R\$ 2.912,00	R\$ 1,90	R\$ 3.040,00	R\$ 1,79	R\$ 2.864,00	R\$ 1,82	R\$ 2.912,00
31	FAÇA DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 183,2 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 10,3 mm/14,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 20,7 mm, Espessura da Ponta: 1,2 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	213	R\$ 5,55	R\$ 1.182,15	R\$ 5,67	R\$ 1.207,71	R\$ 5,92	R\$ 1.260,96	R\$ 6,07	R\$ 1.292,91	R\$ 5,80	R\$ 1.235,40
32	FILME PLÁSTICO DE PVC – Especificação: PVC transparente e esticável, Dimensão Produto: L 280mm x E 8µ x C 15m.	Unidades	602	R\$ 8,10	R\$ 4.876,20	R\$ 8,28	R\$ 4.984,56	R\$ 8,64	R\$ 5.201,28	R\$ 9,31	R\$ 5.604,62	R\$ 8,58	R\$ 5.165,16
33	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pacotes	1653	R\$ 2,78	R\$ 4.595,34	R\$ 2,84	R\$ 4.694,52	R\$ 2,97	R\$ 4.909,41	R\$ 2,74	R\$ 4.529,22	R\$ 2,83	R\$ 4.677,99
34	FÓSFORO DE SEGURANÇA – Especificação: palito de fósforo, embalagem com 10 caixinhas contendo 40 unidades cada.	Pacotes	464	R\$ 8,79	R\$ 4.078,56	R\$ 8,98	R\$ 4.166,72	R\$ 9,38	R\$ 4.352,32	R\$ 8,86	R\$ 4.111,04	R\$ 9,00	R\$ 4.176,00
35	GARFO DESCARTÁVEL – Especificação: Comprimento Total: 166 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/14 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 – Variação de 5%, Largura da Ponta: 26,5 mm, Espessura da Ponta: 2,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	375	R\$ 5,55	R\$ 2.081,25	R\$ 5,67	R\$ 2.126,25	R\$ 5,92	R\$ 2.220,00	R\$ 6,17	R\$ 2.313,75	R\$ 5,83	R\$ 2.186,25
36	GUARDANAPO DE PAPEL G 20 X 23- Especificação: Guardanapo de papel, material celulose, peso líquido (kg) 58g, dimensões (cm): 1,0 x 1,0 x 0,7, cor branca, pacote com 75 folhas.	Pacotes	1909	R\$ 10,42	R\$ 19.891,78	R\$ 10,64	R\$ 20.311,76	R\$ 10,31	R\$ 19.681,79	R\$ 10,96	R\$ 20.922,64	R\$ 10,58	R\$ 20.197,22
37	GUARDANAPO DE PAPEL M 20 X 20 – Especificação: Cor branca, material celulose, peso líquido (kg): 38g, dimensões (cm): 1,0 x 0,9 x 0,5. Pacote com 50 unidades.	Pacotes	1471	R\$ 4,40	R\$ 6.472,40	R\$ 4,49	R\$ 6.604,79	R\$ 4,35	R\$ 6.398,85	R\$ 4,39	R\$ 6.457,69	R\$ 4,41	R\$ 6.487,11
38	LUVA DESCARTÁVEL – Especificação: plástica descartavel 100% pead (polietileno de alta densidade) 0.55g/pc – transparente sem pó, para manipulação de alimentos, em embalagem com 100 unidades.	Pacotes	1750	R\$ 32,18	R\$ 56.315,00	R\$ 32,86	R\$ 57.505,00	R\$ 31,85	R\$ 55.737,50	R\$ 33,15	R\$ 58.012,50	R\$ 32,51	R\$ 56.892,50
39	MASCARA DESCARTÁVEL – Especificação: Possui camada em papel filtro branco fundido com eficiência de filtragem BFE: ≥95%, barreira física contra fluidos, partículas, bactérias, vírus, pólen, poluição atmosférica e sujeira, protege com qualidade, conforto e promove maior segurança. Caixa com 50 unidades.	Caixas	1750	R\$ 31,25	R\$ 54.687,50	R\$ 31,91	R\$ 55.842,50	R\$ 30,93	R\$ 54.127,50	R\$ 31,16	R\$ 54.530,00	R\$ 31,31	R\$ 54.792,50
40	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - Especificação: Pano Multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, pacote c/ 05 unidades de 33 cm. x 60 cm.	Pacotes	987	R\$ 5,32	R\$ 5.250,84	R\$ 5,44	R\$ 5.369,28	R\$ 5,27	R\$ 5.201,49	R\$ 6,13	R\$ 6.050,31	R\$ 5,54	R\$ 5.467,98
41	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO - Especificação: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco.	Unidades	4438	R\$ 10,88	R\$ 48.285,44	R\$ 11,11	R\$ 49.306,18	R\$ 10,76	R\$ 47.752,88	R\$ 10,98	R\$ 48.729,24	R\$ 10,93	R\$ 48.507,34
42	PAPEL ALUMÍNIO – Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	Unidades	456	R\$ 7,61	R\$ 3.470,16	R\$ 7,78	R\$ 3.547,68	R\$ 7,54	R\$ 3.438,24	R\$ 8,01	R\$ 3.652,56	R\$ 7,74	R\$ 3.529,44
43	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	Unidades	6459	R\$ 32,41	R\$ 209.336,19	R\$ 33,10	R\$ 213.792,90	R\$ 32,07	R\$ 207.140,13	R\$ 36,88	R\$ 238.207,92	R\$ 33,62	R\$ 217.151,58
44	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 180,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Unidades	6459	R\$ 3,58	R\$ 23.123,22	R\$ 3,66	R\$ 23.639,94	R\$ 3,55	R\$ 22.929,45	R\$ 4,85	R\$ 31.326,15	R\$ 3,91	R\$ 25.254,69

45	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM – Especificação: Em polietileno para refeição, Diâmetro/Boca: 210,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Pacotes	578	R\$ 4,58	R\$ 2.647,24	R\$ 4,68	R\$ 2.705,04	R\$ 4,54	R\$ 2.624,12	R\$ 4,77	R\$ 2.757,06	R\$ 4,64	R\$ 2.681,92
46	PRATO FUNDO 15CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cubbuca, Diâmetro/Boca: 150,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 4,75	R\$ 2.745,50	R\$ 4,85	R\$ 2.803,30	R\$ 4,70	R\$ 2.716,60	R\$ 4,94	R\$ 2.855,32	R\$ 4,81	R\$ 2.780,18
47	PRATO FUNDO 18CM DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cubbuca, Diâmetro/Boca: 180,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixas	578	R\$ 3,58	R\$ 2.069,24	R\$ 3,66	R\$ 2.115,48	R\$ 3,55	R\$ 2.051,90	R\$ 3,79	R\$ 2.190,62	R\$ 3,65	R\$ 2.109,70
48	SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 73 x 84 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5728	R\$ 2,90	R\$ 16.611,20	R\$ 2,96	R\$ 16.954,88	R\$ 2,87	R\$ 16.439,36	R\$ 3,08	R\$ 17.642,24	R\$ 2,95	R\$ 16.897,60
49	SACO PARA LIXO 120LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 120 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 80 x 90 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	5685	R\$ 2,90	R\$ 16.486,50	R\$ 2,96	R\$ 16.827,60	R\$ 2,87	R\$ 16.315,95	R\$ 2,83	R\$ 16.088,55	R\$ 2,89	R\$ 16.429,65
50	SACO PARA LIXO 15LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 15 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 35 x 55 cm, pacote com 20 unidades.	Pacotes	4309	R\$ 2,90	R\$ 12.496,10	R\$ 2,96	R\$ 12.754,64	R\$ 2,87	R\$ 12.366,83	R\$ 2,75	R\$ 11.849,75	R\$ 2,87	R\$ 12.366,83
51	SACO PARA LIXO 200LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 200 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	3167	R\$ 6,48	R\$ 20.522,16	R\$ 6,62	R\$ 20.965,54	R\$ 6,41	R\$ 20.300,47	R\$ 7,55	R\$ 23.910,85	R\$ 6,77	R\$ 21.440,59
52	SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 45 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	4438	R\$ 2,90	R\$ 12.870,20	R\$ 2,96	R\$ 13.136,48	R\$ 2,87	R\$ 12.737,06	R\$ 3,03	R\$ 13.447,14	R\$ 2,94	R\$ 13.047,72
53	SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 55 x 65 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	5728	R\$ 2,90	R\$ 16.611,20	R\$ 2,96	R\$ 16.954,88	R\$ 2,87	R\$ 16.439,36	R\$ 3,32	R\$ 19.016,96	R\$ 3,01	R\$ 17.241,28
54	SACO PLÁSTICO – Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	Unidades	2976	R\$ 3,94	R\$ 11.725,44	R\$ 4,02	R\$ 11.963,52	R\$ 4,15	R\$ 12.350,40	R\$ 4,19	R\$ 12.469,44	R\$ 4,08	R\$ 12.142,08
55	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm	Unidades	482	R\$ 92,59	R\$ 44.628,38	R\$ 94,56	R\$ 45.577,92	R\$ 97,68	R\$ 47.081,76	R\$ 92,90	R\$ 44.777,80	R\$ 94,43	R\$ 45.515,26
56	TOUCA DESCARTÁVEL – Especificação: sanfonada, com elástico, (tipo gorro) e confeccionada matéria/produto têxtil em peça de TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno, descartável, para utilização diversa com finalidade em especial de higiene, embaladas em pacotes com 100 toucas. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Pacotes	1406	R\$ 32,18	R\$ 45.245,08	R\$ 32,86	R\$ 46.201,16	R\$ 33,95	R\$ 47.733,70	R\$ 32,24	R\$ 45.329,44	R\$ 32,81	R\$ 46.130,86
57	AVENTAL BRANCO DE PVC – reforçado, com forro de poliéster, com tira soldadas eletronicamente no pescoço, e duas tiras na cintura com fivela de engate rápido, para proteção contra respingos d'água e produtos químicos domésticos. MEDINDO 1.40 X 0.70.	Unidades	172	R\$ 58,73	R\$ 10.101,56	R\$ 59,98	R\$ 10.316,56	R\$ 61,96	R\$ 10.657,12	R\$ 62,47	R\$ 10.744,84	R\$ 60,79	R\$ 10.455,88
58	BALDE OVAL – Especificação: Com espremedor de MOP + MOP úmido, microfibra – Plástico resistente, capacidade de 14l, esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	Unidades	531	R\$ 108,79	R\$ 57.767,49	R\$ 111,11	R\$ 58.999,41	R\$ 114,77	R\$ 60.942,87	R\$ 114,56	R\$ 60.831,36	R\$ 112,31	R\$ 59.636,61
59	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 50 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidades	221	R\$ 69,45	R\$ 15.348,45	R\$ 70,93	R\$ 15.675,53	R\$ 73,26	R\$ 16.190,46	R\$ 72,24	R\$ 15.965,04	R\$ 71,47	R\$ 15.794,87
60	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 10 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 285 X 285 X 1050 mm (comprimento x largura x altura)	Unidades	221	R\$ 13,54	R\$ 2.992,34	R\$ 13,83	R\$ 3.056,43	R\$ 14,29	R\$ 3.158,09	R\$ 16,14	R\$ 3.566,94	R\$ 14,45	R\$ 3.193,45
61	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 15 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 320 X 320 X 1500 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 17,36	R\$ 3.836,56	R\$ 17,73	R\$ 3.918,33	R\$ 18,32	R\$ 4.048,72	R\$ 18,40	R\$ 4.066,40	R\$ 17,95	R\$ 3.966,95
62	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade de 20 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 360 X 360 X 1045 mm (comprimento x largura x altura).	Unidades	221	R\$ 30,09	R\$ 6.649,89	R\$ 30,73	R\$ 6.791,33	R\$ 31,75	R\$ 7.016,75	R\$ 30,56	R\$ 6.753,76	R\$ 30,78	R\$ 6.802,38
63	BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	Unidades	198	R\$ 8,56	R\$ 1.694,88	R\$ 8,74	R\$ 1.730,52	R\$ 9,03	R\$ 1.787,94	R\$ 9,05	R\$ 1.791,90	R\$ 8,85	R\$ 1.752,30
64	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR – Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	Unidades	203	R\$ 229,17	R\$ 46.521,51	R\$ 234,04	R\$ 47.510,12	R\$ 241,76	R\$ 49.077,28	R\$ 244,31	R\$ 49.594,93	R\$ 237,32	R\$ 48.175,96
65	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 l, diâmetro 26 cm, altura 25 cm, cinza ou branco.	Unidades	256	R\$ 9,03	R\$ 2.311,68	R\$ 9,22	R\$ 2.360,32	R\$ 9,53	R\$ 2.439,68	R\$ 9,76	R\$ 2.498,56	R\$ 9,39	R\$ 2.403,84
66	CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.	Unidades	112	R\$ 92,59	R\$ 10.370,08	R\$ 94,56	R\$ 10.590,72	R\$ 97,68	R\$ 10.940,16	R\$ 94,30	R\$ 10.561,60	R\$ 94,78	R\$ 10.615,36
67	ESCOVA MULTIUSO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, comprimento 12cm x altura 6,5cm x largura 2,5cm.	Unidades	920	R\$ 5,32	R\$ 4.894,40	R\$ 5,44	R\$ 5.004,80	R\$ 5,62	R\$ 5.170,40	R\$ 5,83	R\$ 5.363,60	R\$ 5,55	R\$ 5.106,00

68	ESCOVÃO PIAÇA - Especificação: Escovão, material cerdas piaça, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	Unidades	415	R\$ 32,41	R\$ 13.450,15	R\$ 33,10	R\$ 13.736,50	R\$ 34,19	R\$ 14.188,85	R\$ 31,40	R\$ 13.031,00	R\$ 32,78	R\$ 13.603,70
69	ESPANADOR DE PO - Especificação: Espanador manual, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões: comprimento 50cm x altura 17cm x largura 7 cm.	Unidades	628	R\$ 8,10	R\$ 5.086,80	R\$ 8,28	R\$ 5.199,84	R\$ 8,55	R\$ 5.369,40	R\$ 8,42	R\$ 5.287,76	R\$ 8,34	R\$ 5.237,52
70	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.	Unidades	517	R\$ 46,29	R\$ 23.931,93	R\$ 47,28	R\$ 24.443,76	R\$ 48,84	R\$ 25.250,28	R\$ 48,78	R\$ 25.219,26	R\$ 47,80	R\$ 24.712,60
71	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "G" -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 99,51	R\$ 65.975,13	R\$ 101,63	R\$ 67.380,69	R\$ 104,98	R\$ 69.601,74	R\$ 103,82	R\$ 68.832,66	R\$ 102,49	R\$ 67.950,87
72	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "M" -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 99,51	R\$ 65.975,13	R\$ 101,63	R\$ 67.380,69	R\$ 104,98	R\$ 69.601,74	R\$ 96,23	R\$ 63.800,49	R\$ 100,59	R\$ 66.691,17
73	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "P" -Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas, Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento, Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019   EN 374:2016   EN 407:2020	Pares	663	R\$ 99,51	R\$ 65.975,13	R\$ 101,63	R\$ 67.380,69	R\$ 98,48	R\$ 65.292,24	R\$ 100,63	R\$ 66.717,69	R\$ 100,06	R\$ 66.339,78
74	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM "G" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso tamanho médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 6,02	R\$ 3.991,26	R\$ 6,15	R\$ 4.077,45	R\$ 5,96	R\$ 3.951,48	R\$ 6,12	R\$ 4.057,56	R\$ 6,06	R\$ 4.017,78
75	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM "M" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso tamanho médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	663	R\$ 6,02	R\$ 3.991,26	R\$ 6,15	R\$ 4.077,45	R\$ 5,96	R\$ 3.951,48	R\$ 7,00	R\$ 4.641,00	R\$ 6,28	R\$ 4.163,64
76	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM "P" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso tamanho médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016   EN 374:2016	Pares	470	R\$ 6,02	R\$ 2.829,40	R\$ 6,15	R\$ 2.890,50	R\$ 5,96	R\$ 2.801,20	R\$ 6,09	R\$ 2.862,30	R\$ 6,06	R\$ 2.848,20
77	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, cabo em madeira resistente revestido de plástico, comprimento cabo 1,40 cm.	Unidades	484	R\$ 106,48	R\$ 51.536,32	R\$ 108,74	R\$ 52.630,16	R\$ 105,38	R\$ 51.003,92	R\$ 112,20	R\$ 54.304,80	R\$ 108,20	R\$ 52.368,80
78	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico, material suporte plástico reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.	Unidades	592	R\$ 15,74	R\$ 9.318,08	R\$ 16,07	R\$ 9.513,44	R\$ 15,58	R\$ 9.223,36	R\$ 15,69	R\$ 9.288,48	R\$ 15,77	R\$ 9.335,84
79	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO - Especificação: Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm.	Unidades	522	R\$ 24,30	R\$ 12.684,60	R\$ 24,82	R\$ 12.956,04	R\$ 24,05	R\$ 12.554,10	R\$ 24,36	R\$ 12.715,92	R\$ 24,38	R\$ 12.726,36
80	VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação: Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório.	Unidades	202	R\$ 9,72	R\$ 1.963,44	R\$ 9,93	R\$ 2.005,86	R\$ 9,62	R\$ 1.943,24	R\$ 9,30	R\$ 1.878,60	R\$ 9,64	R\$ 1.947,28
81	ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave, possui canais que ajudam a evitar vazamentos, sistema de gel que retém o fluxo no interior do absorvente, formato anatômico e alongado para segurança e proteção nos dias de fluxo intenso. Segurança, estabilidade e conforto com abas que envolvem e ajudam a fixação. Dermatologicamente testado, pacote com 8 unidades	Pacotes	55	R\$ 6,95	R\$ 382,25	R\$ 7,10	R\$ 390,50	R\$ 6,88	R\$ 378,40	R\$ 6,53	R\$ 359,15	R\$ 6,87	R\$ 377,85
82	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	257	R\$ 19,91	R\$ 5.116,87	R\$ 20,33	R\$ 5.224,81	R\$ 19,70	R\$ 5.062,90	R\$ 20,36	R\$ 5.232,52	R\$ 20,08	R\$ 5.160,56

83	ÁGUA DE LAVANDA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	263	R\$ 19,91	R\$ 5.236,33	R\$ 20,33	R\$ 5.346,79	R\$ 19,70	R\$ 5.181,10	R\$ 14,14	R\$ 3.718,82	R\$ 18,52	R\$ 4.870,76
84	ALGODÃO EM BOLA – Especificação: em bola, 100% algodão, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Pacote de algodão bolinha de 95g.	Unidades	778	R\$ 2,78	R\$ 2.162,84	R\$ 2,84	R\$ 2.209,52	R\$ 2,75	R\$ 2.139,50	R\$ 3,01	R\$ 2.341,78	R\$ 2,85	R\$ 2.217,30
85	ALGODÃO MULTIUSO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g	Pacotes	778	R\$ 13,89	R\$ 10.806,42	R\$ 14,18	R\$ 11.032,04	R\$ 13,74	R\$ 10.689,72	R\$ 13,23	R\$ 10.292,94	R\$ 13,76	R\$ 10.705,28
86	CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no mínimo 200 ml.	Unidades	170	R\$ 15,51	R\$ 2.636,70	R\$ 15,84	R\$ 2.692,80	R\$ 15,35	R\$ 2.609,50	R\$ 15,45	R\$ 2.626,50	R\$ 15,54	R\$ 2.641,80
87	CONDICIONADOR INFANTIL – Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 210 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	170	R\$ 18,41	R\$ 3.129,70	R\$ 18,80	R\$ 3.196,00	R\$ 18,22	R\$ 3.097,40	R\$ 19,70	R\$ 3.349,00	R\$ 18,78	R\$ 3.192,60
88	COTONETE – Especificação: haste flexíveis com pontas de algodão. Embalagem com 150 hastes de cotonete.	Embalagens	257	R\$ 3,71	R\$ 953,47	R\$ 3,79	R\$ 974,03	R\$ 3,67	R\$ 943,19	R\$ 3,33	R\$ 855,81	R\$ 3,63	R\$ 932,91
89	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR – Especificação: 50 gr.	Unidades	60	R\$ 14,03	R\$ 841,80	R\$ 14,33	R\$ 859,80	R\$ 13,89	R\$ 833,40	R\$ 14,22	R\$ 853,20	R\$ 14,12	R\$ 847,20
90	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR – Especificação: com cálcio, 50gr	Unidades	60	R\$ 14,03	R\$ 841,80	R\$ 14,33	R\$ 859,80	R\$ 13,89	R\$ 833,40	R\$ 14,55	R\$ 873,00	R\$ 14,20	R\$ 852,00
91	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: especialmente desenvolvido para formar uma barreira protetora na pele do bebê contra fezes e urina, prevenindo assim o surgimento de assaduras, possui dexpanotenol, camomila e óxido de zinco que proporcionam hidratação e ação calmante para pele, 45 gr. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	303	R\$ 15,28	R\$ 4.629,84	R\$ 15,61	R\$ 4.729,83	R\$ 15,12	R\$ 4.581,36	R\$ 15,90	R\$ 4.817,70	R\$ 15,48	R\$ 4.690,44
92	DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	Unidades	170	R\$ 18,52	R\$ 3.148,40	R\$ 18,91	R\$ 3.214,70	R\$ 18,33	R\$ 3.116,10	R\$ 18,94	R\$ 3.219,80	R\$ 18,68	R\$ 3.175,60
93	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ – Especificação: com cerdas macias de nylon.	Unidades	144	R\$ 30,09	R\$ 4.332,96	R\$ 30,73	R\$ 4.425,12	R\$ 29,78	R\$ 4.288,32	R\$ 28,39	R\$ 4.088,16	R\$ 29,75	R\$ 4.284,00
94	ESCOVA DENTAL ADULTO – Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,10 larg x 1,60 altura	Unidades	51	R\$ 5,79	R\$ 295,29	R\$ 5,91	R\$ 301,41	R\$ 5,73	R\$ 292,23	R\$ 6,17	R\$ 314,67	R\$ 5,90	R\$ 300,90
95	ESCOVA DENTAL INFANTIL – Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,1 larg x 1,8 altura	Unidades	323	R\$ 21,99	R\$ 7.102,77	R\$ 22,46	R\$ 7.254,58	R\$ 21,76	R\$ 7.028,48	R\$ 5,22	R\$ 1.686,06	R\$ 17,86	R\$ 5.768,78
96	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA – Especificação: Massageador escova dental, 100% silicone, macio e atóxico.	Unidades	155	R\$ 23,15	R\$ 3.588,25	R\$ 23,64	R\$ 3.664,20	R\$ 22,91	R\$ 3.551,05	R\$ 22,01	R\$ 3.411,55	R\$ 22,93	R\$ 3.554,15
97	FIO DENTAL – Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	Unidades	155	R\$ 11,57	R\$ 1.793,35	R\$ 11,82	R\$ 1.832,10	R\$ 11,45	R\$ 1.774,75	R\$ 12,19	R\$ 1.889,45	R\$ 11,76	R\$ 1.822,80
98	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 9 a 13 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52	R\$ 29,43	R\$ 10.712,52	R\$ 28,79	R\$ 10.479,56
99	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 5 a 9,5 kg, pacote com 16 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52	R\$ 29,17	R\$ 10.617,88	R\$ 28,72	R\$ 10.454,08
100	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê até 6 kg, pacote com 24 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52	R\$ 28,71	R\$ 10.450,44	R\$ 28,61	R\$ 10.414,04

101	FRALDA DESCARTAVEL TAM XG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 12 a 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48	R\$ 28,18	R\$ 10.257,52	R\$ 30,12	R\$ 10.963,68	R\$ 28,96	R\$ 10.541,44
102	FRALDA DESCARTAVEL TAM XXG - Especificação: Barreiras Protetoras Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas perninhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê mais de 15 kg, pacote com 14 unidades.	Pacotes	364	R\$ 28,47	R\$ 10.363,08	R\$ 29,07	R\$ 10.581,48	R\$ 29,71	R\$ 10.814,44	R\$ 23,84	R\$ 8.677,76	R\$ 27,77	R\$ 10.108,28
103	PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO – Especificação: Para bebê, formulada com 98% de água e sem perfume, hipoalergênico, zero álcool e parabens, aprovado dermatologicamente, cada toalha medindo 20 cm x 13 cm, embalagem contendo 50 unidades.	Pacotes	924	R\$ 28,47	R\$ 26.306,28	R\$ 29,07	R\$ 26.860,68	R\$ 29,71	R\$ 27.452,04	R\$ 15,65	R\$ 14.460,60	R\$ 25,73	R\$ 23.774,52
104	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	Fardos	1170	R\$ 106,48	R\$ 124.581,60	R\$ 108,74	R\$ 127.225,80	R\$ 111,11	R\$ 129.998,70	R\$ 95,70	R\$ 111.969,00	R\$ 105,51	R\$ 123.446,70
105	SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno.	Unidades	749	R\$ 2,78	R\$ 2.082,22	R\$ 2,84	R\$ 2.127,16	R\$ 2,90	R\$ 2.172,10	R\$ 2,87	R\$ 2.149,63	R\$ 2,85	R\$ 2.134,65
106	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA – Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.	Unidades	221	R\$ 8,33	R\$ 1.840,93	R\$ 8,51	R\$ 1.880,71	R\$ 8,70	R\$ 1.922,70	R\$ 3,31	R\$ 731,51	R\$ 7,21	R\$ 1.593,41
107	SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	Unidades	749	R\$ 31,48	R\$ 23.578,52	R\$ 32,15	R\$ 24.080,35	R\$ 32,85	R\$ 24.604,65	R\$ 14,30	R\$ 10.710,70	R\$ 27,70	R\$ 20.747,30
108	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL – Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a pele do bebê, deixando-a macia e perfumada. Especialmente desenvolvido para a pele delicada do bebê. Dermatologicamente testado. Livre de parabens e ingredientes de origem animal. Conteúdo: 200ml	Unidades	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,53	R\$ 5.106,00	R\$ 26,09	R\$ 5.218,00	R\$ 18,19	R\$ 3.638,00	R\$ 23,70	R\$ 4.740,00
109	SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno.	Unidades	119	R\$ 15,74	R\$ 1.873,06	R\$ 16,07	R\$ 1.912,33	R\$ 16,42	R\$ 1.953,98	R\$ 15,52	R\$ 1.846,88	R\$ 15,94	R\$ 1.896,86
110	SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS - Especificação: 100 ml	Unidades	155	R\$ 28,94	R\$ 4.485,70	R\$ 29,55	R\$ 4.580,25	R\$ 30,20	R\$ 4.681,00	R\$ 31,03	R\$ 4.809,65	R\$ 29,93	R\$ 4.639,15
111	SHAMPOO INFANTIL – Especificação: não contém corantes, possui ph neutro. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 210 ml. Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	170	R\$ 16,21	R\$ 2.755,70	R\$ 16,55	R\$ 2.813,50	R\$ 16,91	R\$ 2.874,70	R\$ 13,67	R\$ 2.323,90	R\$ 15,84	R\$ 2.692,80
112	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco. Dermatologicamente testado. Livre de parabens, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo 200g. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidades	252	R\$ 15,74	R\$ 3.966,48	R\$ 16,07	R\$ 4.049,64	R\$ 16,42	R\$ 4.137,84	R\$ 16,29	R\$ 4.105,08	R\$ 16,13	R\$ 4.064,76
113	CORTADOR DE UNHAS INFANTIL - Especificação: Com um cabo robusto, lâmina em aço inoxidável com ângulo de 360° para alta precisão de corte e uma tampa higiênica inclusa, Dimensões Aproximadas do Produto: Cortador: 7cm (comprimento) x 2,5cm (largura) x 1,5cm (altura), Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, acompanha Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Cortador com Lâmina de Aço Inoxidável com ângulo de 180°, garantindo alta precisão no corte	Unidades	48	R\$ 23,45	R\$ 1.125,60	R\$ 23,95	R\$ 1.149,60	R\$ 24,47	R\$ 1.174,56	R\$ 5,76	R\$ 276,48	R\$ 19,41	R\$ 931,68
114	KIT ESCOVA E PENTE - Especificação: Cabos ergonomicamente projetados para facilitar o manuseio com delicadeza, Cerdas Macias e Confortáveis, Pente com pontas arredondadas, fácil de segurar e manusear, cabos resistentes e confortáveis. Material durável e seguro	Unidades	12	R\$ 27,94	R\$ 335,28	R\$ 28,53	R\$ 342,36	R\$ 29,15	R\$ 349,80	R\$ 26,18	R\$ 314,16	R\$ 27,95	R\$ 335,40
115	SABONETEIRA - Especificação: sistema de vedação é seguro e prático, excelente vedação quando fechada	Unidades	95	R\$ 5,51	R\$ 523,45	R\$ 5,63	R\$ 534,85	R\$ 5,45	R\$ 517,75	R\$ 4,18	R\$ 397,10	R\$ 5,19	R\$ 493,05

116	TESOURA INFANTIL - Especificação: Lâmina em aço inoxidável e pontas curvadas para máxima segurança, Idade recomendada: +0m, Lâmina de Aço Inoxidável, Lâminas Curvadas para Maior Proteção, Acompanham Tampa Higiénica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio, Dimensões Aproximadas do Produto: Tesoura: 9,5cm (comprimento) x 6,5cm (largura) x 0,5cm (altura)	Unidades	95	R\$ 23,38	R\$ 2.221,10	R\$ 23,87	R\$ 2.267,65	R\$ 23,13	R\$ 2.197,35	R\$ 23,63	R\$ 2.244,85	R\$ 23,50	R\$ 2.232,50
<b>VALOR TOTAL:</b>												<b>R\$ 5.932.282,73</b>	
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:													
Florival Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras Decreto nº 021/2025													